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احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس انتقاد کرد

عدم پرداخت مازاد درآمدهای استانی 
دلیل عقب ماندگی آموزش  و پرورش و بهداشت
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شمار ترخیصی های کرونا از بستری ها 
در هرمزگان پیشی گرفت

ارتقای ظرفیت ریلی 
در بندر شهید رجایی 

استانهرمزگانهیچچیزیبیشازحققانونیخودشازدرآمدهاییکهبرایکشورایجادمیکندنمیخواهد
گروه خبر // نماینده حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس با اشــاره به اینکه نزدیک به ۷۰ شرکت 
 فعال مالیات خود را خارج از اســتان پرداخت می کنند گفت: عدم پرداخت ســهم هرمزگان از 
مازاد درآمدهای استانی موجب عقب ماندگی در مباحث مهم آموزش و پرورش و بهداشت شده 

است .

  احمد مرادی در نشست مشترک معاون سازمان امور مالیاتی کشور و شورای دستگاه های وزارت امور 
اقتصادی هرمزگان با اشــاره به لزوم پرداخت حق قانونی هرمزگان از امور مالیاتی مرتبط با استان اظهار 
داشت: استان هرمزگان هیچ چیزی بیش از حق قانونی خودش از درآمدهایی که برای کشور ایجاد می کند 

نمی خواهد.

ادامه ازتیتر یک// 
 وی افزود: بند دال تبصره 6 قانون بودجه 1399 و قانون بودجه 
سال های قبل از آن در این خصوص تعیین تکلیف کرده است.

نماینده مردم حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: سال هاست عدم اجرای قانون باعث شده تا هرمزگان در 
دو موضوع بســیار مهم آموزش و پرورش و بهداشت و درمان 
عقب بماند و نمونه آن نیمه کاره ماندن احداث بیمارستان کودکان 
است که اگر سهم هرمزگان از مازاد درآمدهای استانی پرداخت 
شــده بود امروز شاهد توقف ســاخت این بیمارستان و سایر 
پروژه های درمانی و آموزشی مشابه نبودیم. احمد مرادی افزود: 
شــرکت هایی که محل فعالیت آن ها در استان بوده و در استان 
دیگــری مالیات پرداخت می کنند باید در محل فعالیت مالیات 
بپردازند، در حال حاضر نزدیک به 70 شــرکت در هرمزگان 
مشمول این موضوع می شــوند.نائب رئیس کمیسیون انرژی 

مجلس شورای اسلامی در خصوص مالیات اصناف و بازاریان 
گفت: شیوع بیماری کرونا ضرر مالی بسیاری به بخش خصوصی 
و کســبه و اتحادیه های مختلف در هرمزگان وارد نموده است، 
از طرف دیگر اصناف و بازارایان هرمزگان بیشترین همکاری 
را با ستاد مدیریت کرونا داشته اند. وی ادامه داد: صنوف استان 
علیرغم آســیب های اقتصادی ناشی از کرونا، ساعت منع تردد 
و قرنطینه مصوبات ســتاد مدیریت بیماری کرونای استان را به 
خوبی اجرا نمودند اما مسائلی همچون مالیات های در نظرگرفته 
شده برای اصناف دغدغه این قشــر را دو چندان نموده است 

لذا در خواســت دارم وزارت امور اقتصاد و دارایی با استفاده از 
اختیارات خودشان در مرکز برای این موضوع چاره اندیشی کنند 
تا بیش از این شاهد استرس و نگرانی کسبه هرمزگانی نباشیم.
مرادی همچنین در حمایت از پزشــکان اظهار داشت این قشر 
جزء معتمدین هستند و بایستی به تقاضای آنان و دغدغه هایی که 
دارند توجه شود.  برزگر مدیرکل پارلمانی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی نیز در این نشست گفت: پیرو طرح سوال دکتر مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی از وزیر 
اقتصاد و جلســات متعددی که در این خصوص با وی داشتیم 

به همراه معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
به بندرعباس ســفر کردیم تا در همین راستا نشستی با مدیران 
اســتانی و نمایندگان اصناف و فعالین اقتصادی برگزار کرده و 
نهایتاً تا رسیدن به نتیجه مورد نظر این پیگیری ها را ادامه خواهیم 
دهیم.  مسیحی معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور نیز با اشاره به طرح سوال احمد مرادی نماینده هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی گفت: دکتر مرادی در خصوص عدم 
پرداخت مالیات پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس به استان 
هرمزگان از وزیر اقتصاد سوال نمود که موضوع در سازمان امور 

مالیاتی کشور در حال رسیدگی است و طبق قانون عواید مالیات 
وصول شــده را به هرمزگان باز می گردانیم. معاون درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: مشابه پالایشگاه نفت 
ستاره در حال حاضر محل فعالیت 70 شرکت در هرمزگان است 
که مالیات خود را در سایراســتان ها و تهران پرداخت می کنند 
و در تلاشــیم این موضوع را نیز حل و فصل کنیم.به گزارش  
تسنیم ، در پایان این نشست، معاون سازمان امور مالیاتی کشور 
به همراه مرادی نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و 
استاندار و مدیران استانی با حضور در محل احداث بیمارستان 

فوق تخصص کودکان از این پــروژه بازدید کردند که طی این 
بازدید تصمیماتی جهت فعالسازی پروژه احداث این بیمارستان 

اتخاذ شد.

بسم رب شهدا و الصدیقین - شهید نظرمی کند به وجه الله
  منوچهر دانشمند مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان در پیامی شهادت شهید محسن فخری زاده رئیس 
سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع را تسلیت گفت. متن پیام 
به شرح زیر است: ترور ناجوانمردانه دانشمند هسته ای کشورمان 

جناب آقای دکتر محســن فخری زاده که توسط دشمنان کور دل 
وسفاک وابسته به استکبار ،به درجه رفیع شهادت نائل آمده است 
را  خدمت رهبرمعظم له انقلاب ،خانواده معززو ملت سرافراز ایران 
تبریک و تسلیت می گوییم و این حرکت تروریستی  را  به شدت 

محکوم می نماییم. 

  پیام تسلیت مدیرکل ستاداجرایی فرمان امام )ره( در پی شهادت شهید فخری زاده

ادامه در همین صفحه
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احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس انتقاد کرد

عدم پرداخت مازاد درآمدهای استانی دلیل عقب ماندگی آموزش و پرورش و بهداشت

صفحه 2را بخوانیدتعطیلی بازار و شلوغی ساحل در روزهای قرنطینه!

آگهی مزایده فروش اموال مازاد شرکت تعاونی تولید روستایی ایثارگران سیدجوزر 
هیئت مدیره شرکت تعاونی تولید ایثارگران سیدجوزر براساس مصوبه مجمع عمومی در نظر اموال مازاد خود به شرح ذیل 
 را از طریــق برگزاری مزایده عمومی به فروش برســاند متقاضیان می توانند از تاریخ چاپ ایــن آگهی پایان وقت اداری روز 
پنج شــنبه ۲۰ آذرماه جهت تحویل اوراق شرکت در مزایده به نشانی هرمزگان شهرستان حاجی آباد بلوار شهید بهشتی اداره 
تعاون روستایی حاجی آباد مراجعه و جهت هماهنگی برای بازدید از اموال مذکور با شماره ۰۹۱۷۱۶۳۴۰۹۸ تماس حاصل نمایند.

اموال منقول شرکت تعاونی وحدت سید جوذر

 هیئت مدیره شرکت تعاونی تولید ایثارگران سیدجوزر

هیئت مدیره اتحادیه شــرکتهای تعاونی روستایی حاجی آباد براساس مصوبه مجمع عمومی در نظر دارد پمپ بنزین درون اتاقک 
خود واقع در شهر فارغان به انضمام ۳۱۲۵ مترمربع زمین از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند متقاضیان می توانند 
از  تاریخ چاپ این آگهی پایان وقت اداری روز پنج شــنبه ۲۰ آذرماه جهت تحویل اوراق شــرکت در مزایده به نشانی هرمزگان 
شهرستان حاجی آباد بلوار شهید بهشتی اداره تعاون روستایی حاجی آباد مراجعه و جهت هماهنگی برای بازدید از املاک مذکور با 

شماره ۰۹۱۷۱۶۳۴۰۹۸  تماس حاصل نمایند.

آگهی مزایده فروش پمپ بنزین درون اتاقک اتحادیه شرکتهای  تعاونی روستایی حاجی آباد

هیئت مدیره شرکت تعاونی روستایی عدالت فارغان

گــروه خبر// علــی صالحــی رئیس کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان در پیامی 
شهادت شهید محســن فخری زاده رئیس 
ســازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع را 

تسلیت گفت.
 به گزارش خبرنــگار دریا؛ متن پیام رئیس کل 

دادگستری استان هرمزگان به شرح زیر است:
بسم رب الشهداء والصدیقین

وَلا تحَسَبنََّ الذَّینَ قتُلِوا في سَبیلِ الَلّ أمَواتاً 
بلَ أحَیاءٌ عِندَ رَبهِِّم یرُزَقونَ

  بار دیگر اســتکبار جهانی و محور آمریکایی 
صهیونیستی با توســل به اعمال شرارت آمیز ، 
جامعه علمی و دانشگاهی کشور را از فیض وجود 
یکی از فرهیختگان و دانشمندان مؤمن و انقلابی 

محروم ساخت. دست پلید و جنایتکاری که این 
ضایعه ناگوار را آفرید، انگیزه  دشمنان قسم خورده 
انقلاب اسلامی را به منظور ضربه زدن به حرکت 
 پرتوان و جهاد علمی کشور، افشاء و برملا کرد و 
بی گمان همت دانشمندان و اســتادان و دانش 
پژوهان متعهد در تداوم راه پرافتخار آن شــهید 
والامقام به رغم تمام دشمنی ها ،  این انگیزه  خباثت 
 آلود را ناکام خواهد گذاشت. جنایتکارانی که تصور 
می کنند با انجام این قبیل اقدامات تروریستی علیه 
دانشمندان کشورمان می توانند سدی در برابر رشد 
و بالندگی فرهیختگان و نخبگان ایران اســلامی 
ایجاد نمایند، باید بدانند که این گونه رفتارها نه 
تنها کمترین مانعی در مسیر بالندگی ملت بزرگ 
ایــران ایجاد نخواهــد کرد، بلکه عــزم و اراده 

ایرانیان را بــرای تداوم مقاومت و افتخارآفرینی 
در میدان های علمی جهان چندین برابر خواهد 
ساخت.اینجانب ضمن محکوم نمودن این اقدام 
مذبوحانه و ناجوانمردانه ، بدین وسیله ، شهادت 
 دانشــمند مجاهد ؛ مرحوم آقای دکتر محســن 
فخری زاده »رضوان الّل تعالی علیه« را به ساحت 
مقدس حضرت بقیه الّل الاعظم »روحی و ارواح 
العالمین لتراب مقدمه الفداه«، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی حضرت آیت الّل العظمی الامام خامنه ای 
»مدظله العالی« و عموم ملت سلحشور و وفادار 
ایران اسلامی ، علی الخصوص خانواده معزز آن 
شهید بزرگوار؛ تبریک و تسلیت عرض نموده و به 
عاملان خبیث این جنایت اعلام می نمایم که آحاد 
ملت مقاوم ایران از مبارزه با استکبار جهانی دست 

بردار نبوده و بنا بر سند خونخواهی و ادامه راه این 
شــهید گرانقدر، ابراز دشمنی با نظام سلطه را در 
بینش و منش و قلم و قدم خود ادامه خواهند داد.
علــی صالحی - رئیس کل دادگســتری 

استان هرمزگان

پیامتسلیترئیسکلدادگستریهرمزگاندرپیشهادتشهیدفخریزاده

گروه خبر // مدیرکل راه و شهرســازی استان هرمزگان در 
جلسه شورای مدیران اداره کل که با حضور ترکی معاون وزیر 
راه و شهرسازی برگزار شــد، عنوان کرد: یکی از بزرگترین 
مشکلات حال حاضر برای راه و شهرسازی هرمزگان، بحث 
کمبود نیروی انسانی است که به سرعت در حال بازنشسته 

شدن هستند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، آرش رضایی در جلسه شورای مدیران 
اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان که با حضور ترکی معاون 
توسعه مدیریت و منابع انســانی وزیر راه و شهرسازی در رابطه با 
کمبــود نیروی انســانی اداره کل راه و شهرســازی گفت: یکی از 
چالش های راه و شهرسازی استان به دلیل پراکندگی و وسعت زیاد، 
کمبود نیروی انسانی است که به جاي افزایش بدلیل محدودیت هاي 
موجود در بخش جذب نیرو و استخدام روز به روز در حال کوچک 
شدن اســت. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان در بخش دیگری 
از ســخنان خود و با اشاره به بازآفرینی بافت فرسوده شهری بیان 
 کرد: در بخش شهری هم برای اصلاح خیابان ها، معابر و کوچه ها
 برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت داریم که سند دار شدن 
 اهالی و بازسازی بافت های فرسوده را شامل می شود.وی درباره 
پروژه های حوزه ساخت و توسعه راه ها نیز گفت: در حوزه راهسازی 

در قالب 42 قرارداد 25 پروژه را با اعتبار هزارو 370 میلیارد تومان 
تعریف کردیم، 450 میلیارد تومان مطالبات ما به پیمانکاران است 
اما تخصیص صورت گرفته چیزی حدود 300 میلیارد تومان است 
که قطعا مطالبات ما را پوشــش نمی دهد با این تفاسیر سعی شده 
که پروژه ها را معطل نگذاریم و تخصیص ها به گونه ای تقسیم شد 
که پروژه ها اکثر فعال باشــند. این نوید را می دهیم که در صورت 
حل مشــکلات قیر تا پایان دولت 100 کیلومتر را زیر بار ترافیک 
 ببریم که تأثیر بســزایی در حمل و نقل خواهد داشت. رضایی به 
پروژه های حوزه ساختمانی نیز اشــاره کرد و بیان داشت: در این 
حوزه 41 پروژه ساختمانی با اعتبار 37 میلیارد تومان در حال اجرا 
می باشد که خوشبختانه توانســتیم 15 پروژه را به اتمام رسانده و 
25 پروژه دیگر نیز با پیشــرفت فیزیکی 90 درصد در دست اجرا 
می باشــد. در ادامه این جلسه ترکی معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی در خصوص ساختار و تشکیلات نیروی انسانی وزارت راه 
و شهرسازی اذعان داشــت: با مطالعاتی که صورت گرفت به این 
نتیجه رسیدیم که ساختار و تشکیلات نیروی انسانی حال حاضر، 
پاســخگوی این حجم مراجعین و ارائه خدمت، به شکل مطلوب 
نیست. اگر این ساختار و تشــکیلات بر مبنای فعالیتّ و خدمت 
بدرستی چیده شده باشد قطعا نظارت و حاکمیت بیشتری صورت 

می گیرد. وی ادامه داد: چرا این همه گرفتاری برای خودمان درست 
کرده ایم و ساختار معیوبی را کنار همدیگر قرار دادیم؟! نه درست 
به راه پرداختیم و نه به مسکن؛ چون این دو، دو مجموعه ی جدا از 
هم هستند؛ یکی زیربنایی و دیگری روبنایی! ترکی افزود: با نگاه به 
مأموریت ها و وظایف اصلي حوزه راه و مسکن پی می بریم این دو 
ماموریت جداست و با هم همخوانی ندارند. صد بار هم بخواهید اینها 
را مهندسی کنید محال است که بتوانید این فرایندها را یکی کنید. اصلا 
شرح خدماتشان یکی نیست. اشکالات اساسی در این زمینه وجود 
دارد که ما در بحث اصلاح فرایندها و اصلاح ساختارهای تشکیلاتی 
و در بحث توســعه منابع انسانی در حال کار هستیم.ترکی با اشاره 
به اینکه کانون ارزیابی و شایسته سالاری مدیران در وزارتخانه راه 
و شهرســازی تشکیل شده است افزود: انتصاب ها و انتخاب ها را 
در دســتور کار خود قرار داده ایم تا اگر دیدیم که قراراست تحول 
اداری به معنای واقعی در سطح کشور شکل بگیرد این کار به سرعت 
صورت پذیرد. به اعتقاد من تفکیک راه و مسکن مي تواند هم رشد 
راه و هم رشد مســکن را در پي داشته باشد.نشست با استاندار و 
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان و دیدار با 
کارکنان راه و شهرســازی و بازدید از پروژه های طرح اقدام ملی 

مسکن از دیگر برنامه های سفر معاون وزیر به هرمزگان بود.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان :  

ردیفکمبود نیروی انسانی بزرگترین مشکل راه و شهرسازی استان است 
1
2
3

شرح
موتور پمپ آب درومن 6 سیلندر سالم بدون کار کرد مدل 1378  

 موتور پمپ آب درومن 6 سیلندر سالم کار کرده مدل 1378

موتور پمپ آب پرکینز 4 سیلندر سالم بدون کار کرد مدل 1378

ردیف
4
5
6

شرح
 موتور پمپ آب پرکینز  4 سیلندر کار کرده مدل 1378 

موتور سواری اسقاطی

شافت و غلاف 

ردیف
7
8
9

شرح
توربین 10 و 16 طبق

تانکر سوخت فلزی 15000 لیتری کار کرده 

 ژنراتور برق با موتور پر کینز



مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگاني خبرداد
ارتقای ظرفیت ریلی در بندر شهید رجایی 

  گروه خبر // مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از انجام مراحل 
 نهایي نوسازی خط 5 ریلي بندر شــهید رجایی در راستای توسعه 
حمل و نقل ریلی و تقویت فعالیت های مبتنی بر ریل – بندر خبر داد.به 
 گزارش خبرنگار دریا ، » علیرضا محمدی کرجی ران « با اشاره به تدوین 
برنامه های نظامند جهت انجام تعمیرات ادواری با هدف پیشگیری و 
جلوگیری از آسیب به خطوط ریلی بندر شهید رجایی اظهار داشت: 
تعمیرات و نوسازی سازه ای و ملحقات ریل و سوزن در این بندر به 
شکل مداوم و بر اساس یک برنامه زمانبندی در حال انجام است.مدیر 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در خطوط  4و 5 ریلی بخش 
نوســازی، اجرای اســلب های درجا و اجرای تراورس های مشبک 
دی بلوک، اجرای کانال های جمع آوری آب های ســطحی در محل 
سوزن ها، اجرای اســتاپرها، رنگ آمیزی و اجرای زینک ریچ تمام 
ریل و سوزن ها جهت جلوگیری از پوسیدگی به انجام رسیده است. 
محمدی کرجی ران با بیان اینکه مبلغی بالغ بر340 میلیارد ریال برای 
بازسازی و نوسازی خطوط 4و 5 ریلی بندر شهید رجایی هزینه شده 
 اســت، اظهارداشــت: خط 4 ریلي در هفته دولت سال جاري مورد 
 بهره برداري قرارگرفت و خط 5 ریلي نیز مراحل پایانی را ســپري 
مي کند. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی با بیان اینکه بدلیل 
همجواری این خط با انبار های 20 الی23 بندر که محل ذخیره سازی 
و نگهداری کالاهای اساســی اســت، روند ترخیص کالاها شتاب 
بیشتری خواهد گرفت، اظهار داشت: وسعت مناسب خطوط، اتصال 
به شبکه سراسری ریلی و قرار گرفتن در رهگذر شمال - جنوب  که 
خود مسیری مطمئن برای ترانزیت دریایی- ریلی کالا به کشورهای 
همســایه به شــمار مي آید مهمترین مزایا ودستاوردهای حاصل از 
افتتاح این خط ریلي است . وی به نوآوری طراحی مهندسین داخلی 
در فرآیند اجرای این پروژه نیز اشــاره ای داشت و گفت: انجام این 
پروژه با یک ابداع و نوآوری در طراحی همراه بود و آن اجرای خط 
 E 1 اسلب ترک که در قسمت همســطح بجای ریل قاشقی از ریل
60 اســتفاده شده و با این اقدام نوآورانه فقدان تامین تجهیزات متاثر 
از تحریــم ها دراین بخش مرتفع گردید. به گفته محمدي کرجي ران 
بندر شهید رجایی با برخورداری از 5۸ کیلومتر خطوط ریلی داخلی 
ظرفیت جابجایی سالانه بیش از 20 میلیون تن انواع کالاهای وارداتی، 

صادراتی و ترانزیتی را دارا است.

پلمب ٣٧  واحد صنفی 
در طرح هوشمند مدیریت کرونا بندرعباس

  گروه خبر // معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس گفت: 
 گشت های مشترک نظارت بر اجرای محدودیت های گروه های شغلی

 2 ،3 و 4 و عدم فعالیت واحدهای صنفی با محوریت به طور مستمر 
انجام و با متخلفین برخورد می شود. حسین باباخانی  با اشاره به تشدید 
نظارت ها جهت اجرای هر چه بهتر طرح محدودیت فعالیت گروه های 
 شغلی افزود: تعداد ۸ تیم گشت مشــترک با عضویت اتاق اصناف، 
اتحادیه های صنفی ، نمایندگان تعزیرات ،بهداشت و اماکن بصورت 
مســتمر و روزانه از ساعت ۸ صبح تا 23 شب کار نظارت بر اجرای 
طرح را به عهده دارند.معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس 
اضافه کرد تعداد 457 بازرسی توسط گشت های مشترک ، بازرسین 
بهداشت و همچنین بازرسین ویژه و افتخاری فرمانداری و گروه های 
جهادی در این مدت صورت گرفته اســت.به گزارش ایسنا ؛وی در 
پایان اظهار کرد: طی این بازدیدها تعداد 121 مورد تذکر شــفاهی، 
تعداد 37 واحد صنفی پلمب و تعداد 45 واحد صنفی به لحاظ رعایت 

مقررات مربوطه مورد تشویق قرار گرفتند.

خبر

خبری

یکشنبه 9 آذر 1399
13 ربیع الثانی 1442
سال نوزدهم شماره 3475

    
سرمقاله

  درحالی کــه اصنــاف وبازاریان در راســتای تحقق مصوبه 
ستادکرونای کشــور، مغازه ها و فروشگاه های خود را تعطیل 
کردند و ضرر وزیان این تعطیلی را به جان خریدند؛ اما سواحل و 
پارک های بندرعباس مملو از جمعیتی است که تا پاسی از شب 
در آنجــا حضور دارند وحتی برخی از رانندگان ممنوعیت تردد 
از ساعت 21 را هم رعایت نکردند.مصوبه ستاد ملی کرونا برای 
تعطیلی گروه های 2،3 و 4 در حالی از هفته قبل آغاز شد که هفته 
جاری ادارات در شــهرهای قرمز از جمله بندرعباس نیز تعطیل 
شد تا میزان ترددها کاهش یابد و از میزان انتقال بیماری منحوس 
کرونا و ابتلا و فوتی های ناشی از این بیماری کاسته شود. گرچه 
ممنوعیت تردد بین شهری هم اجرا شده است، اما تردد به روستاها 
همچنان ادامه دارد و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز 
روز جمعه در مصاحبه با سیمای مرکز خلیج فارس از این وضعیت 
اظهارنارصایتی کرد وخواستار کاهش دورهمی های روستایی و 
 تجمع در این مناطق شــد.روز جمعه یکی از شهروندان فیلمی 
 از پــارک دوبلــه و ترافیــک در بلوار خلیج فــارس، اطراف 
گل فروشــی های ضلع شرقی پشت دیوار پارک جنگلی ارسال 
کرد و از آن طرف برخی از شهروندان از حضور دستفروشان در 
مناطــق مختلف واز جمله چهار مرادی و.... که منجر به اجتماع 
مشتریان و.... می شود، گلایه مند هستند. محدودیت های ایجاد 
شــده که باعث ضرر اقتصادی به برخی از اقشــار شده است و 
انتظار می رود دولت حمایت هایی را از اصناف و... داشته باشد، 
از آن طرف بایســتی با متخلفان برخورد شود و اجازه تجمع در 
ســواحل، پارک و... را به شهروندان نداد. زیرا این افراد در حق 
خــود ودیگران اجحاف می کنند وباعث عدم قطع زنجیره انتقال 
بیماری شده و فشــار کاری بیشتری را برکادر بهداشت ودرمان 
وارد می کنند. برخی از شــهروندان عادت کرده اند که بایستی با 
 زور و اجبار اقدامی را انجام ندهند که به نفع خودشان هم است و 
اقدامات شان باعث ضرر رساندن  به دیگران می شود که نباید نسبت 
 به این اقشــار بی تفاوت بود. حداقل پلیس راهنمایی و رانندگی 
می توانند از توقف خودروها در حاشیه ساحل در شب ها و حتی 
روز جلوگیری کند که این اقدام باعث عدم تراکم جمعیت در طول 
ساحل می شود. اجرای مصوبات با شیوه فعلی فقط باعث شده 
است برخی اقشار مصوبات را اجرا کنند وبرخی دیگر نسبت به 
اجرای مصوبات بی تفاوت باشــند و با این اقشار با خواهش و 
التماس نباید برخورد کرد و کســانی که نسبت به مصوبات ستاد 
کرونا بی تفاوت هستند وجان خود ودیگران را به خطر می اندازند، 
 بایســتی به آنها برخوردهای جدی تــری هم نمود. البته برخی
  از فروشــگاه ها که در بافت مرکزی شــهر قــرار ندارند، هم 
فروشــگاه شان تعطیل نیست که بایستی با آنها نیز برخورد کرد. 
متاسفانه این شرایط باعث افزایش مبتلایان و فوتی های کرونایی 
و فشارکاری بر کادر بهداشــت ودرمان شده اند که بر روند کار 
وبازدهی آنها بی تاثیر نیست و برای حمایت از این قشر بایستی 

مصوبات ستاد کرونا بطور کامل اجرا شود.
  علی زارعی

تعطیلی بازار و شلوغی ساحل در روزهای قرنطینه!

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان از 

آغاز اجرای طرح »شهید حاج قاسم 
سلیمانی« با هدف مدیریت و کنترل 
اپیدمی کرونا به شیوه محله و خانواده 

محور در استان هرمزگان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در آیین رونمایی از طرح »شهید 
حاج قاسم سلیمانی« که با هدف مدیریت 
و کنترل اپیدمی کوویــد 19 یا بیماری 
کرونا، به شــیوه محله و خانواده محور 
در اســتان هرمزگان اجرایی می شــود، 

عنوان کرد: در قالــب این طرح نظارت 
گســترده ای بر محلاتی که افراد مبتلا به 
بیماری کرونــا در آنها وجود دارد انجام 
و قرنطینــه مبتلایان به بیمــاری کرونا، 
بســیار دقیق و جدی صــورت خواهد 
گرفت.وی ادامه داد: همراهی و مشارکت 
مردم در اجرای این طرح موجب خواهد 
بیماری کرونا در جامعه  شــد شــیوع 
افزود:  هرمزگان  یابد.اســتاندار   کاهش 
ارزیابــی ها نشــان می دهــد بخش 

زیــادی از انتشــار بیمــاری کرونا در 
اثــر رفت و آمــد افــراد مبتلا صورت 
مــی گیــرد و جلوگیــری از این رفت 
 و آمدهــا موجب عدم انتقــال ویروس 
خواهد شد. همتی تصریح کرد: در طرح 
»شهید حاج قاسم سلیمانی«، گروه های 
نظارتی با مشــارکت بسیج، هلال احمر 
و دانشــگاه علوم پزشکی و با مسئولیت 
فرمانداران در شهرســتان ها تشــکیل و 
قرنطینــه مبتلایان به بیمــاری کرونا در 

خانه و بیمارســتان را به صورت دقیق 
انجــام خواهنــد داد. وی گفت: اجرای 
این طرح و اعمال سایر محدودیت ها، با 
هدف حفظ سلامتی مردم انجام می شود 
و موجــب مقابله موثــر و نتیجه بخش 
با ویروس کرونا خواهد شــد. استاندار 
هرمزگان خاطرنشان کرد: همکاری مردم 
نقش بسیار مهمی در اجرای این طرح ها 
دارد تا به سمت تحقق شعار »هرمزگان 

بدون کرونا« گام برداریم.

استاندار هرمزگان خبر داد 

 اجرای طرح » شهید حاج قاسم سلیمانی « به شیوه محله و خانواده محور

 گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: برای نخستین بار در سه ماه گذشته شمار افراد 
مرخص شده کرونایی در مراکز درمانی هرمزگان از 

افراد بستری شده گوی سبقت گرفت.
  دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه 
فوتــی های هرمزگان به 900 نفر رســید، اظهار کرد: در 
هفته گذشــته 20 نفر در استان بر اثر ابتلاء به کرونا جان 
باختند، که نسبت به هفته پیشــتر 3 نفر افزایش داشت.

وی با اشــاره به اینکه افزایش فوتی های هفته گذشــته 
نتیجــه افزایش بســتری ها در دو هفته پیش اســت که 
بستری های کرونا به 296 نفر رســیده بود و 357 بیمار 

جدید نیز شناسایی شــده بودند، اظهار کرد:  اکنون 196 
 بیمار کرونایی در اســتان بستری هســتند که 59 نفر در 
بخش آی سی یو بســتری هستند و 22 نفر از این شمار 
بدحال هستند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه 
کرد: این هفته برای نخســتین بار در سه ماه گذشته شمار 
افراد مرخص شده کرونایی از افراد بستری شده بیشتر بود 
که 296 نفر بستری و 321 نفر مرخص شدند.فرشیدی با 
اشاره به اینکه برنامه اجرایی کنترل بیماری کرونا با نام طرح 
حاج قاسم سلیمانی در استان با دو هدف تشخیص زودتر 
بیماران و قرنطینه مؤثر آغاز شده است، تصریح کرد: در این 
طرح تلاش می شود بیماران کرونایی زودتر شناسایی شوند 

و قرنطینه به ویژه برای بیماران بدون علامت با دقت بیشتری 
رعایت شود به طوری که این افراد از خانه خارج نشوند.

وی با تأکید بر اینکــه خواهش می کنم مردم از تجمع در 
سواحل نیز خودداری کنند، بیان کرد: در شهری مانند تهران 
چند روز گذشته بیش از هزار نفر از بیماران کرونایی پیش 
از مسافرت شناسایی و بازگردانده شدند و در استان ما نیز 
ممکن است این موارد باشد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با اشــاره به اینکه در طرح حاج قاسم سلیمانی 
تلاش می شــود در فرودگاه ها، ترمینال ها و ایستگاه های 
مسافرتی افراد مثبت کرونایی شناسایی شوند، خاطرنشان 
کرد: به دنبال اجرای محدودیت های جدید، تغییر رفتار مردم 

در کاهش رفت و آمدها و تجمعات بویژه در شهرهایی مانند 
بندرعباس مشاهده شده است که نکته بسیار خوبی است.
به گزارش ایسنا ؛ فرشیدی با بیان اینکه در روستاها هنوز 
پرهیز از تجمعات به خوبی رعایت نمی شود که مسئولان 
محلی باید نظارت بیشتری کنند، عنوان کرد: اگر افراد بیمار 
و مردم نکات بهداشــتی را رعایت کنند در دوهفته آینده 

شاهد کاهش آمار فوتی ها خواهیم بود.

برای نخستین بار در سه ماه گذشته؛

شمار ترخیصی های کرونا از بستری ها در هرمزگان پیشی گرفت

 گروه خبر // رئیس ســازمان صنعــت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: هیچ گونه مشکلی در زمینه تأمین مایحتاج 
عمومی و کالاهای اساسی در سطح استان هرمزگان نداریم. 
  خلیل قاســمی افــزود: با اتخاذ تصمیمات و دســتورالعمل 
 ســتاد ملی کرونا مبنی بر تعطیلی 2 هفته ای واحدهای صنفی 
غیر ضروری در کشــور و به طبع در اســتان، کمیته نظارت بر 
 فعالیت های واحدهای صنفی با حضور نمایندگان دانشــگاه 
علوم پزشکی، پلیس اماکن، اتاق اصناف، با محوریت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت در اســتان تشکیل شد.وی اضافه کرد: 
از ابتدای طرح محدودیتها در اســتان قریب به دوهزار و 600 
بازرسی از واحدها به عمل آمده که بر این اساس تعداد 60 واحد 
صنفی متخلف برابر مقررات پلمب، تعداد 43۸ تذکر و جلوگیری 
از فعالیت به صاحبان واحدهای صنفی اعلام شد.قاسمی ضمن 
تشــکراز همراهی اصناف و بازاریــان در اجرای طرح مذکور 
اعلام کرد: با واحدهای صنفی غیــر ضروری که در این مدت 
فعالیت داشته باشــند برابر مقررات برخورد جدی و قاطع می 

شود.رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان 
 با اشاره به تأمین و توزیع روغن نباتی مورد نیاز شهروندان، از 
برنامه ریزی برای تأمین و توزیع کالاهای اساســی در استان 
هرمزگان خبر داد.قاسمی با بیان این که با پیگیری های مستمر 
ســازمان در خصوص تأمین اقلام ضروری و مایحتاج عمومی 
مردم هیچ گونه مشــکلی در این رابطه وجود ندارد، اظهار کرد: 
نمایندگی های که عامل پخش مواد غذایی در ســطح اســتان 
هستند، در حال جذب روغن نباتی مورد نیاز شهروندان هستند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان افزود: با 
مصوبه تنظیم بازار استان و پیگیری جدی سازمان صنعت معدن 
و تجارت استان در حال حاضر نمایندگی های پخش از طریق 
فروشگاه های زنجیره ای و اصناف، اقدام به توزیع روغن نباتی 
می کنند.رئیس صنعت ، معدن و تجارت هرمزگان هم با اشــاره 
به تولید و توزیع روغن خوراکی در استان گفت: سهمیه ای که 
اخیرا به استان اختصاص یافته خوب بود و ما در بخش تامین 
روغن خانوارها مشکلی نداریم.قاسمی با اشاره به رصد و پایش 

مستمر روند تأمین و توزیع کالاهای اساسی به ویژه روغن نباتی 
در شرایط فعلی، اظهار کرد: رعایت قیمت مصوب روی کالا 
الزامی بوده و شهروندان می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف اعم از »عدم عرضه و گرانفروشی« با سامانه تلفنی 124 
رسیدگی به شکایات و گزارش های مردمی در مرکز استان و 
شهرستان های تابعه تماس حاصل کنند.وی ادامه داد: هیچ گونه 
مشکلی در زمینه تأمین مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی در 
سطح استان هرمزگان نداریم.قاسمی خاطرنشان کرد: با مصوبه 
ستاد تنظیم بازار کشور ، مسئولیت ذخیره سازی و تنظیم بازار 
میوه شــب عید به وزارت جهاد کشاورزی سپرده شد. بر این 
اساس، این وزارتخانه مسئولیت دارد با ذخیره سازی به موقع از 
افزایش قیمت میوه ها توسط واسطه ها در شب عید جلوگیری 
به عمل آورد.رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
 هرمزگان با اشــاره به میزان تولید معادن و صدور پروانه های 
بهره برداری معدن در استان اظهار کرد: در ۸ ماهه امسال تعداد 
15 پروانه بهره برداری معدن صادر شده است که نسبت به مشابه 

سال گذشته 67 درصد رشد و با استخراج بیش از 9 میلیون 700 
هزار تن تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشته 5 درصد رشد 
شاهد هستیم.خلیل قاسمی ادامه داد: با تصمیمات اتخاذ شده در 
کارگروه شورای معادن و همچنین کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان از ابتدای امسال 23 معدن با سرمایه گذاری بیش 
از 1۸2 میلیارد تومان و اشتغالزایی 300 نفر بصورت مستقیم 
 در استان فعال شده اند.وی تصریح کرد: در تلاش هستیم که با 
 برنامه ریزی های صورت گرفته معادن غیر فعال، فعال شوند که در این 
زمینه مهلتی برای فعال شــدن معادن غیر فعال داده شده در 
صورتی که فعال نشوند به بهره برداران جدید واگذار می شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان بیان 
کرد: مطالعات پهنه فین تا باغات به مساحت 644۸ کیلومتر 
انجام شــده که در این پهنه 165 کیلومتر محدوده امید بخش 
شناسایی و جهت اخذ مجوز سرمایه گذاری به وزارت متبوع 
ارسال شده اســت.به گزارش ایسنا ؛ وی در پایان اظهار کرد: 
در یازدهمین جلسه شــورای معادن استان پرونده 15 معدن 
 غیر فعــال و راکد بررســی و طبق ماده 20 قانــون معادن، 
بهره برداران آنها سلب صلاحیت شده و این معادن طبق قوانین 
و مقررات از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد الشرایط 

واگذار خواهند شد.

پشت پرده سیاست 

ترور علیه پیشرفت ایران   
رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و دانشمند برجسته کشورمان 
در یک عملیات تروریســتی ترکیبی به شهادت رسید .غروب جمعه، ایران به 
ســوگ نشست.  دکتر محسن فخری زاده رئیس سازمان پژوهش و نوآوری 
وزارت دفاع  و دانشمند برجسته کشورمان در یک عملیات تروریستی ترکیبی  
به شهادت رســید. وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در بخشی از 
اطلاعیه خود درباره چگونگی این عملیات تروریستی آورده است: »بعدازظهر 
جمعه عناصر تروریست مسلح خودروی حامل محسن فخری زاده را هدف 
حمله قرار دادند. در جریان درگیری تیم حفاظت ایشان با تروریست ها آقای 
محســن فخری زاده به شدت مجروح و به بیمارســتان منتقل شد. متاسفانه 
تلاش تیم پزشکی برای احیای ایشان موفق نبود و این مدیر خدوم و دانشمند 
پس از ســال ها تلاش و مجاهدت به درجه رفیع شهادت نایل آمد.آن گونه 
که امیرحاتمی وزیر دفاع کشــورمان گفت،در این  اقدام تروریســتی،پس از 
 تیراندازی عوامل تروریســتی ، یک دســتگاه خودروی نیســان در میدان 
خلیج فارس آبسرد دماوند در حین عبور خودروی دانشمند کشورمان ،خود 
را منفجر و ســپس عامل بعدی اقدام به تیراندازی رگباری کرده که در پی آن 
یکی از محافظان شهید فخری زاده چهار تیر خورده و آقای محسن فخری زاده 
نیز در پی انفجار و اصابت تیر، پس از انتقال با بالگرد به بیمارســتان شــهید 
شــده است«.از فخری زاده به عنوان یکی از پنج شخصیت ایرانی در فهرست 
500 نفره قدرتمندترین افراد جهان از ســوی نشریه آمریکایی فارین پالیسی 
نام برده شده است. نام او تحت عنوان »دانشمند ارشد وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و رئیس پیشین مرکز تحقیقاتی فیزیک )PHRC(« در تاریخ 
24 مارس 2007 میلادی، در فهرســت تحریم شدگان ایران توسط شورای 
امنیت قرار گرفت.حتی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی نام 
او را مســتقیما در شوی تبلیغاتی سال گذشته خود به زبان آورد و مدعی شد 
روی برنامه تسلیحاتی اتمی کار می کرده است. اوایل سال 1397، منابع رژیم 
صهیونیستی هم اعلام کرده بودند که عوامل موساد پیشتر تلاش کرده اند یک 
دانشمند هسته ای ایرانی به نام »محسن فخری زاده مهابادی«  را ترور کنند که 

البته موفق نبوده اند.
  این در حالی اســت که به نوشــته کانــال میلیتاری پــرس،از مهم ترین 
پروژه هایی که توســط شهید فخری زاده و تیمش به نتیجه رسید، پروژه تولید 
»اولین کیت ایرانی تشــخیص کرونا« بود که سازمان تحت امرش با نظارت 
مستقیم این شهید عزیز ســرانجام بعد از تلاش  های فراوان در ابتدای امسال 
موفق به تولید این کیت شــدند. پروژه تولید واکســن کرونــای ایرانی نیز با 
 تلاش های شبانه روزی شــهید فخری زاده به نتایج بسیار خوبی رسیده بود و 
هم اکنون واکســن تولیدشده توسط ســپند، به مرحله تست انسانی رسیده و 
در آســتانه حصول نتیجه قرار دارد.شــهید فخری زاده غیر از این دو پروژه 
 مهــم، پروژه های مهم تحقیقاتــی دیگری نیز در حوزه هــای مختلف را هم 
مدیریت می کرد اما قطعا ترور این شــهید والامقام، راه او را پایان نخواهد داد 
و شــاگردان و همرزمانش این راه پرافتخار در خدمت به ملت ایران را ادامه 

خواهند داد. 

قالیباف:امروز راه مماشات بسته است
سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح در بخشی از پیام تسلیت 
خود آورده است: »ترور این مدیر توانا و شایسته گرچه تلخ و ضربه سنگینی 
به مجموعه دفاعی کشور بود، اما دشمنان کوردل بدانند راهی را که شهید فخری 
زاده ها آغاز کرده اند، هرگز متوقف نخواهد شد. گروه های تروریستی و آمران 
و عامــلان این اقدام کور هم  بدانند که انتقام ســختی در انتظار آن ها خواهد 
بود.«رئیس مجلس نیز دربخشی از پیام خود آورده است:» امروز راه مماشات 
بسته است و انتقام گرفتن از آمران و عاملان این جنایت های بزرگ است که 
هزینۀ سنگین و غیرقابل بازگشت این ترورها را برای آن ها مشخص خواهد 
کرد«.رئیس دســتگاه قضا نیز در بخشــی از پیام تسلیت خود آورده است:» 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و مراجع قضایی ذی ربط، موظف اند در اسرع 
وقت و با به کارگیری تمام توان اطلاعاتی در جهت شناســایی و دستگیری 
عناصر مزدور و جنایتکار، اقدام کرده و کلیه  دست اندرکاران این جنایت اعم 
از عامران، طراحان و مباشران، مورد محاکمه قرار گرفته و به سزای اعمالشان 
برسند«.وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به این ترور در توئیتی نوشت: 
»این اقدام بزدلانه – با نشــانه هایی جدی از نقش اسرائیل – تلاش ناامیدانه 
عاملان آن )این جنایت( را برای جنگ افروزی نشان می دهد.ایران از جامعه 
بین المللی – و بــه ویژه اتحادیه اروپا _ می خواهد به این معیارهای دوگانه 
شــرم آور آن ها پایان دهند و این اقدام تروریســتی دولتی را محکوم کنند«.
ازســوی دیگر؛کارل بیلدت ، نخست وزیر سابق ســوئد و رئیس اندیشکده 
شورای روابط خارجی اروپانوشت:»دور از ذهن نیست که این ترور هدفمند 
تلاشــی برای جلوگیری از بازگشت تیم بایدن به فرایند دیپلماتیک با ایران و 
برگشتن به برجام بوده باشد«.در این بین ،احدیان،دستیار سیاسی رئیس مجلس 
در توئیتی نوشت:»هزینه ترور را باید به قدری بالا ببریم تا بازدارنده شود برای 
 کندکردن تیغ انتقام منطق تولید خواهند کرد که » در بازی اسرائیلی ها نیفتید، 
آن ها دنبال بســتن راه تعامل با بایدن هســتند« عزت و امنیت برای تان مهم 
نیست، بدانید اگردر ضعف باشید به شما آبنبات هم نمی دهند چه برسد به رفع 
تحریم«. علی علیزاده تحلیل گر سیاسی هم در رشته توئیتی نوشت :»محسن 
فخری زاده یکی از مهم ترین شــخصیت های پروژه  هسته ای بود. پروژه ای که 
مهم تریــن و بنیادی ترین تلاش ایران برای تضمیــن امنیت ملی اش بعد از 
 دویســت ســال تهدید دایم در منطقه ای پر از دشــمن بود. و این یعنی شهید 
محســن فخری زاده یک نماد ملی برای همه ایرانیــان از هر گروه و جناح و 
تفکری است. اســرائیل و آمریکا و سعودی باید بدانند که محسن فخری زاده 
یک فرد نبود، یک دانش بومی شده بود و این دانش بومی شده هرگز و هرگز 
از ذهن ایرانیان پاک نخواهد شد. ایران امروز برای اتمی شدن از هر روز دیگر 
مصمم تر است و اراده ملی ایرانیان برای دستیابی به صنعت هسته ای از همیشه 
بیشتر. ترور محسن فخری زاده دوباره نشان داد اسرائیل نه فقط اشغالگرترین 
که خودسر و استثنایی و تروریست ترین دولت تاریخ است. دولتی که با ترور 
و اشــغال به دنیا آمد و هفتاد ســال ادامه پیدا کرد. تا روزی که این حکومت 
آپارتاید تروریســت وجود دارد مردم مظلوم ایــن منطقه روی صلح به خود 

نمی بینند.«

انعکاس  
تابناک نوشت: اسدا... اســدی دیپلمات ایرانی که در تیرماه سال 1397 در 
آلمان بازداشــت شــده بود قراربود دیروز در بلژیک محاکمه  شود.بر اساس 
ادعای کشورهای اروپایی،  اسدی قصد داشته با همکاری چند نفر دیگر بمبی 
را در نشســت گروهک تروریستی منافقین در فرانسه منفجر کند. او البته  با 
اشــاره به بی اساس بودن اتهام و مصونیت دیپلماتیک خود در دادگاه شخصا 

حاضر نشد.
جماران در یادداشــتی نوشت: »در این روزها ویدئویی در فضای مجازی 
 منتشــر شــده که در آن آقای عیســی کلانتری، از تعبیری زشت درباره 
»امام خمینی)ره(« اســتفاده کرده است. اســتدلال ایشان هم مبتنی بر آن 
است که مدعی می شــود »آمریکایی ها پشت شاه را خالی کرده اند و او 
را تنها گذاشــته اند«.اول آن که مطابق هیچ ســند و مدرکی آمریکایی ها 
پشت شــاه را خالی نکردند و این نه تنها با شواهد تاریخی در تضاد است 
بلکه مطابق همه اســناد منتشر شده، شاه و رژیم پهلوی تا آخرین لحظات 
 حیات خود از حمایت کامل غرب و حتی شوروی برخوردار بوده اند. اما 
دربــاره ادبیات منحط و مبتذل آقای کلانتری درباره شــخصیت امام باید 
 گفت که وی ظاهرا از کمترین میزان از ادب سیاسی و اجتماعی برخوردار 
نیست که درباره مقتدای کشــور از این واژه زشت و توهین آمیز بهره می 

گیرد.«
نواندیش مدعی شد: شنیده ها حاکی است برخی نامزدها تصمیم دارند همراه با 
معاون اول خود در کارزار رقابت حاضر شوند.حضور نامزد ریاست جمهوری 
و معاون اول می تواند با نمایش بخشی از چیدمان کابینه، مردم را در انتخاب 

بهتر یاری کند.
تذکر نظارتی به دولت درباره خرید تضمینی گندم

یک نهاد نظارتی در نامه به مسئولان ارشد نهاد ریاست جمهوری، با اشاره به 
اختصاص بودجه در هفته های گذشته برای خرید گندم و محصولات اساسی 
و اســتراتژیک کشاورزی، متذکر شده بر اساس قوانین مصوب سال 1391 و 
1393، این بودجه صرفا می تواند صــرف »خرید تضمینی« از بخش های 
تعاونی و خصوصی شود اما مصوبه اخیر دولت استفاده از بودجه مصوب برای 
خریدهای توافقی را نیز مجاز دانسته که به علت توسعه شمول مجوز بر خلاف 

نص قانون، باید اصلاح یا لغو شود.
ضرب الاجل برای گزارش آنلاین خسارات طبیعی 

یک مقام مســئول در کابینه با ارسال بخشــنامه ای خطاب به استانداران و 
تعدادی از مدیران دستگاه های مرتبط با موضوع حوادث غیرمترقبه، از آن ها 
خواسته است با توجه به محتمل بودن و سوابق بروز برخی حوادث طبیعی در 
کشور، برای استفاده به موقع از فناوری های نوین و دانش روز برای ارزیابی 
سریع، دقیق و با قابلیت تعیین دقیق محل، نوع واحد و میزان خسارات وارد 
شــده به آن ها طی 24 ســاعت پس از وقوع حادثه، برنامه ریزی و نتایج 

حاصله را گزارش کنند.

تازه های مطبوعات
شــرق - این روزنامه در گزارشــی بــا عنوان»بیزینــس از داخل زندان؟« 
نوشــت:»به  گفته ســخنگوی اتحادیه لوازم خانگی، ایــن روزها یکی از 
بدهکاران بزرگ بانکی که در حال گذراندن دوران محکومیت خود اســت، 
پای ثابت معاملات مچینگ فولادی شده است! مچینگ سازوکاری تکمیلی 
در بورس برای فروش مازاد کالای عرضه  شده در تالار است تا محصولاتی 
 کــه از عرضه روزانه بورس باقی مانده، روی دســت نماند و به مشــتریان 
عرضه شود. اما در سیســتم کنونی بدون آن که محصولات در تالار عرضه 
شــوند و در رقابت شرکت کنند، یک راست به مچینگ می روند و به صورت 
عرضه خاص به فروش می رسند. یکی از بزرگ ترین بدهکاران بانکی ایران 
که سال 139۸ خبر بازداشت او منتشر شد، از مشتریان پروپاقرص این سیستم 

است. «
وطن امروز- این روزنامه با اشــاره به ســخنان اخیر رئیس جمهور نوشت: 
»نکتــه حائز اهمیت در میان ادبیات حســن روحانــی ذوق زدگی مفرط از 
 زمزمه های بازگشــت دولت بعــدی آمریکا به برجام اســت که این ذوق و 
 شــوق علاوه بر کند کردن تیغ بازخواســت کشــورمان از دولــت بایدن، 
پالس مناســبی برای طرف آمریکایی جهت جبران خســارات ایران ارسال 

نمی کند.«
فرهیختگان- احمد معظمی کارگردان سریال »خانه امن« در گفت وگو با این 
روزنامه درباره سکانســی از این سریال که خاوری ترور می شود ،گفت: » 
من در فیلم این را نشان دادم و دلم خنک شد. این صرفا به این علت بود که 
نشــان دهیم به این راحتی نیست که بخورید و بردارید و ببرید. به نظرم بیشتر 

هشدار است.«
واکنش ها در اسرائیل

دقایقی بعد از شهادت »محسن فخری زاده«،  رسانه های رژیم صهیونیستی 
نیــز به ارائه خبر و گزارش در این زمینه پرداختند.بنیامین نتانیاهو در توئیتی 
نوشت: »شهروندان اسرائیل، شنبه خوبی را برای شما آرزو می کنم«. وب سایت 
خبری »اینتل تایمز« هم به نقل از نتانیاهو نوشــت: »دوست دارم فهرستی از 
کارهایی را که این هفته کردم با شــما در میان بگذارم؛ فهرســت مفصلی هم 
هســت ، اما نمی توانم همه چیز را برای شما فاش کنم.« برخی از رسانه های 
اسرائیل، این حرف ها را اشــاره ای غیرمستقیم به عملیات تروریستی دیروز 
در دماوند تفســیر کرده اند .اینتل تایمز نیز مدعی شد ،عملیات ترور، پس از 
ماه ها برنامه ریزی و تعقیب انجام شــده است. شبکه هفت تلویزیون اسرائیل 
هم این فرد را »پدر برنامه هســته ای جمهوری اســلامی« خوانده  است اما 
ترامپ نیز با بازنشر چند توئیت از جمله توئیت های عبری و انگلیسی از یک 
 خبرنگار صهیونیست به ترور شــهید فخری زاده واکنش نشان داد.دریکی از 
توئیت هایی که ترامپ بازنشر کرد به نقل از »یوسی ملمن« خبرنگار صهیونیست 
 آمده اســت که فخری زاده سال ها جزو اهداف موساد بوده است و این ترور 

ضربه ای روحی به ایران است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

مشکلیدرتأمینمایحتاجعمومیوکالاهایاساسینداریم

شرکت تعاونی چند منظوره آزادگان استان هرمزگان در نظر دارد یک واحد ۲۰ هکتاری پرورش میگو  با ۱۷ استخر  متعلق به خود 
واقع در تیاب شمالی شهرســتان میناب را برای مدت یکسال ۱۴۰۰ شمسی از طریق عقد اجاره واگذار نماید . متقاضیان می توانند 
حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹.۹.۱۴ علاقمندی خود را از طریق ارسال پیام به شماره تلفن های ۰۹۱۷۷۶۱۲۸۷۵ و ۰۹۱۷۱۶۳۳۳۰۹ و یا 
پست الکترونیک NF.TORKAMANI@GMAIL.COM اعلام و متعاقبا پس از دریافت شرایط قراردادی ،  پیشنهاد مالی خود 

را حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹.۹.۱۷ در پاکت دربسته تسلیم نمایند .

اجاره مزرعه پرورش میگو
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مفقودی 

اسباب کشی 
پسرم جمع کن که طبق روال 

چشم بر هم زدیم و شد سر سال
آمد از نو ، عزا گرفتن ها

هی به دنبال خانه رفتن ها
از فلان دره تا بلندیها

جست و جو در »نیازمندی ها«
شرح دادن ، مدام و راه به راه

هی به این شخص و هی به آن بنگاه
ماتم قبض و فیش ، از یک سو
مشکل پول پیش ، از یک سو

 گفتن از خویش و خواه ناخواهی 
طعن و تحقیر مرد بنگاهی

گیرم این روزها فرار کنم 
ماه اسفند را چه کار کنم ؟
روی انگشت پای من امروز

تاول از سال پیش مانده هنوز
 نه مرا مایه تا کنم تمدید
نه شرایط برای پیش خرید

نه مرا بخت و فال ، تا پرَِشی
ببرم خانه ، توی قرعه کشی
چاره ای نیست ، غیر لنگیدن

کارتن روی کارتن چیدن
باز هم دوره ی فشار و تکان
باز هم مشکلات نقل مکان
باز هم خانه های کم متراژ
جنب شوفاژ خانه یا گاراژ
خانه های قناس ناهنجار
خانه های کلنگی نمدار

خانه هایی که دل ملول کنند
تازه آن هم اگر قبول کنند—

بعد عمری امید و دلتنگی
این هم از مزدِ کارِ فرهنگی...

  ملیحه میرعبدالهی
گفتا همه ش حبابه

***
گفتم ببین گرانی، گفتا که آن حبابه
گفتم نگر به سکه، گفتا جوان! حبابه

گفتم که نرخ کالا بسیار رفته بالا
گفتا چرا غمینی کان بی گمان حبابه
گفتم دلار بانکی گردیده ده برابر

گفتا که این یکی هم در این زمان حبابه
گفتم شده تورم چندین برابر ای یار
گفتا که این تورم، ای مهربان، حبابه
گفتم خرید مسکن اینک دگر محال است

گفتا گرانی آن در این جهان حبابه
گفتم اتول خریدن همچون سرامحال است
گفتا بهای ماشین گر شد گران حبابه
گفتم که پرکشیده مرغ از میان سفره
گفتا که باز آید، نرخی چنان حبابه

گفتم کشیده بالا نرخ زمین و سیمان
گفتا که نرخ آنها ای همزبان، حبابه

گفتم که رفته از کف سامان کاروبازار
گفتا که هر چه بینی جانا عیان، حبابه

 ملیحه میرعبدالهی

طنز

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با 
تاکید برآنکه به سمت ساماندهی محلات حاشیه ای 
شهر کرمان گام برمی داریم، تصریح کرد: اراده و 
آمادگی اجتماعی لازم برای ساماندهی حاشیه های 
شهر کرمان وجود دارد و سعی می کنیم از یک یا 
دو هفته آینده به صورت موضوعی مشکلات آنها 
را بررســی خواهیم کرد اما باید مدنظر داشت که 
این حاشــیه ها طی چند دهه شکل گرفته اند و با 
یک سال یا یک تصمیم این مشکل حل نمی شود. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ دکتــر "علی زینی وند" 
در حاشــیه بازدید از محله شــهرک صنعتی یکی از 
حاشیه های شــهر کرمان گفت: شهر کرمان چند محله 
حاشیه ای دارد و باید مدنظر داشت که حاشیه ها مسایل 
و مشــکلات جدی دارند که بــرای رفع معضلات و 
مشکلات آنها نیاز به همکاری همه دستگاه و نهادهای 
دولتی و خصوصــی بویژه NGOها داریم.وی به تبیین 
اقدامات صورت گرفته برای رفع مشــکل حاشیه های 

شهر کرمان پرداخت و بیان کرد: ورود همه دستگاه ها از 
جمله؛ دستگاه قضا، فرمانداری، دفاتر تسهیل گری و ... 
برای رفع مشکلات حاشیه های شهر کرمان یک اقدام 
پســندیده و خوبی است و اکنون یک شناخت و دسته 
بندی نسبی از محلات حاشیه ای شهر کرمان وجود دارد 
و برای هر محله فرمانداری پیشنهاداتی دارد.استاندار 
کرمان افزود: هر یــک از این محلات اقتضای خاص 
خودشــان دارند و باید موضوعی برای رفع مشکلات 
آنها تصمیم گیری شــود و مقرر شــد برای هر محله 
جلســاتی جداگانه تشــکیل و به صورت موضوعی 
به بررسی مســایل آنها پرداخت و در نهایت تدبیری 
برای رفع معضلات، مشکلات و آسیب های حاشیه ها 

اندیشیده شود.وی با تاکید برآنکه به سمت ساماندهی 
محلات حاشیه ای شهر کرمان گام برمی داریم، تصریح 
کرد: اراده و آمادگی اجتماعی لازم برای ســاماندهی 
حاشیه های شهر کرمان وجود دارد و سعی می کنیم از 
یک یا دو هفته آینده به صورت موضوعی مشــکلات 
آنها را بررسی خواهیم کرد اما باید مدنظر داشت که این 
حاشــیه ها طی چند دهه شکل گرفته اند و با یک سال 
یا یک تصمیم این مشکل حل نمی شود.زینی وند بیان 
کرد: به دنبال این هستیم که حاشیه های شهر کرمان طی 
فرایند چند ساله سامان دهیم اما این مهم نیاز به اعتبارات 
ملی، حضور خیرین، ورود بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
همکاری شهرداری و ... دارد ولی هماهنگی های اولیه 

را ظــرف مدت کوتاهی انجــام خواهیم داد تا هر چه 
سریعتر مشکلات حاشیه ای شهر کرمان مرتفع شود.وی 
با بیان این مطلب که حریم شهر کرمان مشخص است، 
تصریح کرد: طرح تفضیلی جدید شهر در دست مطالعه 
اســت و این طرح فرصت بسیار مناسبی در اختیار ما 
قرار خواهــد داد.محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم 
کرمان و راور در مجلس شــورای اسلامی نیز گفت: 
اقدامات خوبی در طول سال های اخیر به عنوان مراحل 
اولیه در بخش زیرساخت فراهم شده و هماهنگی های 
لازم با وزارت راه و شهرسازی از سال گذشته تا کنون 
درباره حاشــیه شهر کرمان صورت گرفته است.وی با 
اشــاره به استقرار دستگاه قضا در این محله حاشیه ای 

شهر برای صیانت از حقوق بیت المال و حل مشکلات 
مردم منطقه، تصریح کرد: از اعتبارات بازآفرینی شهری 
می توان برای ساماندهی حاشــیه شهر کرمان استفاده 
کرد.نماینــده مردم کرمان و راور در مجلس شــورای 
اسلامی مشکلات هر یک از حاشیه های شهر کرمان را 
از یکدیگری متفاوت دانست و اظهار کرد: حاشیه های 
شهر کرمان جمعیتی حدود 120 هزار نفر در خود جای 

داده است.

استاندار کرمان تاکید کرد

ضرورت ساماندهی محلات حاشیه ای کرمان

   حسن سیلاوی ســرویس استان ها // استاندار 
خوزســتان بر لزوم افزایش بهره وری با استفاده 
بهینه از دستگاه ها و امکانات و تجهیزات به عنوان 

سرمایه های موجود تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی در مراسم 
تحویل 37 دســتگاه آمبولانس بازسازی شده و افتتاح 
سایت تعمیرات خودروهای امدادی 115 جنوب غرب 
کشور در اهواز انجام شــد، اظهار کرد: در کشورهای 
توسعه یافته به علت اینکه عمده درآمد کشور از مالیات 
و چنین مسائلی حاصل می شود، دولت خود را نسبت 
به مردم پاســخگو می داند و سعی می کند بهره وری را 
بالا ببرد بنابراین در چنین کشــورهایی از یک دستگاه 
یا سیســتم پس از 15 تا 20 سال نیز استفاده می شود.

وی با اشاره به بی استفاده ماندن دستگاه ها و تجهیزات 
بلااستفاده، افزود: در ایران نعمت نفت را داریم و همین 
طور خرج می کنیم و کشور را به انبار دپوی آهن آلات 
تبدیل کرده ایم و این ســرمایه ها را به چنین انبارهایی 
تبدیل کرده ایم.اســتاندار خوزستان گفت: از طرفی نیز 
آموزش ســرمایه های انسانی، با تکنولوژی ها متناسب 
نیست و در نتیجه، یک دســتگاه از بین می رود. هیچ 
بازخواستی برای این عدم تناسب وجود ندارد و همین 
طور ادامه دارد.وی بیان کرد: هر چند شــرایط کنونی 
کشور بسیار ســخت اســت که امیدواریم سریع رفع 
شود اما موجب شده به این مسائل بیشتر توجه کنیم و 
بنابراین برای استفاده از موجودی های بلااستفاده کشور 
که امکان اســتفاده از آن وجود دارد، تلاش می شود تا 
از سرمایه های موجود استفاده بهینه تری شود.شریعتی 
با اشاره به عدم اســتفاده از آمبولانس هایی به ارزش 
یک میلیارد و 100 میلیــون تومان به دلیل هزینه 30 
میلیون تومانی بازسازی و تعمیر، تصریح کرد: در چنین 

سیستمی، بهره وری بسیار پایین است. اگر می خواهیم 
استقلال اقتصادی داشته باشــیم و تاب آوری خود را 
در مقابل چنین مســائلی افزایش دهیم، باید از منابع 
موجود حداکثر استفاده شود.وی بیان کرد: کشورهای 
سازنده چنین دستگاهی، بسیار بیشتر از این دستگاه ها 
استفاده می کنند. ما این دستگاه ها را بسیار زودتر کنار 
می گذاریم در حالی که در صورت اســتفاده حداکثری 
از منابع، می توانیم اقتصاد مقاومتی را بیش از پیش اجرا 
کنیم.استاندار خوزستان با اشاره به صحبت های مطرح 
شده در خصوص متناسب نبودن برخی آمبولانس ها با 
شــرایط اقلیمی خوزستان، گفت: اگر این آمبولانس ها 
متناسب با شرایط اقلیمی ما نیست چرا خریداری شدند 

که دور ریخته شوند؟
  وی بــا بیان اینکه هیچ راهی جــز افزایش بهره وری 
نداریم، افزود: نباید در ایران بهــره وری 1.5- درصد 
باشد. توجه به این مســائل، رشد اقتصادی را از محل 
بهره وری در پی خواهد داشت.شریعتی با اشاره به لزوم 
آموزش پرسنل در زمینه استفاده بهتر از امکانات، گفت: 
از دانشگاه علوم پزشــکی جندی شاپور اهواز که این 

حلقه مفقوده را اصلاح کردند، تشکر می کنیم.

 امیرحســین حائری زاده سرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه یزد با 
اشــاره به غفلت هایی که در استفاده از ظرفیت 
داخلی و هــوش و ذکاوت جوانان صورت گرفته 
است، گفت: مســئولان با شجاعت و اهتمام، در 
فرصت باقی مانــده از عمر دولت این غفلت ها را 

جبران کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الل محمدرضا ناصری 
در خطبه هــای مکتوب این هفته نمــاز جمعه یزد با 
اشــاره به این که در اغلب آیات قرآن، خداوند انبیا و 
بندگان خود را به استغفار دعوت می کند و از پیامبران 
نیز خواســته تا امت خود را به استغفار ترغیب کنند، 
اظهار کرد: بندگان خدا همواره نسبت به خدا و نعمات 
او، غافل و بی توجه هستند و باید برای این غفلت ها 
از خداونــد متعال عذرخواهی کنیــم.وی تاکید کرد: 
استغفار، شکرگزاری خداست و هم در روزی انسان 
و هم تحمل و گذر از مشــکلات و سختی ها اثرگذار 
است ضمن این که استغفار یک حرکت مؤدبانه در برابر 
 خدا و درخواست از خدا برای عنایت ویژه به بندگان 
اســت.ناصری ادامه داد: استغفار یک حرکت لازم و 
ضروری برای همه ماســت و اکنون که همه گرفتار 
کرونا یا حتی گرفتار دشــمنی های غرب، آمریکا و 
صهیونیست ها هستیم، استغفار و توکل به خدا می تواند 
مــا را نجات دهد و یقین داریم که به جز قدرت خدا، 
هیچ چیز نمی تواند ملت مــا را از این همه توطئه و 
دسیســه نجات دهد.امام جمعه یزد با اشاره به اینکه 
دشمنان ما چهل ســال است که بی وقفه علیه کشور، 

نظام، انقلاب و اســلام  دسیسه می کنند، افزود: آنچه 
کشور ما را در برابر این همه دسیسه ایمن نگاه داشته، 
توکل به خدا و در کنار آن ایمان و مقاومت و بصیرت 
و دعای مردم، اقتدار و تدبیر امام و رهبری و اخلاص 
شهدا بوده است.وی با اشاره به اینکه پیامبر اسلام)ص( 
هر روز اســتغفار می کرد و بــه درگاه خداوند متعال 
التجا داشــت، عنوان کرد: امت پیامبر )ص( نیز امروز 
با روزی 70 بار اســتغفار و فراگیر کردن آن، درهای 
رحمت خدا را به سوی خود باز کنند.ناصری در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه توطئه دشمنان 
بســیار زیاد و متنوع است و تاکنون هم به هر شکل 
توانســته اند دسیسه چینی کرده اند، افزود: اینها اسلام 
ستیز، انسان ستیز و برده پرور هستند و اخلاق در بین 

آنها جایگاهی ندارد.
   وی اظهــار کرد: ملت ایران، پیشــرفت، مقاومت و 
عزت خــود را از خدا دارد در حالی که دشــمنان، 
عزت مــا را بر نمی تابند و از پیشــرفت ما ناراحت 
و نگران هســتند و همواره در صدد قرار دادن مردم 
در مسیر ســقوط و بردگی خود هستند.نماینده ولی 
فقیه در اســتان یزد عنوان کرد: آنها هر که در مسیر 
عزت مســلمین قدم بردارد را دشمن خود می دانند و 
به همین دلیل نیز ســردار بزرگ اســلام، حاج قاسم 
 سلیمانی که ناجی کشورهای اسلامی بود را به شهادت 

رساندند.  
   وی در بخش دیگری از ســخنان خود بیان کرد: به 
چنین دشمنانی نمی توان اعتماد و اتکا کرد بلکه باید 
توانمندی های مردم و ظرفیت کشور را خوب بشناسیم 
 و مراقب باشیم که دشــمنان به اهداف خود از جمله 
بدبین کردن مردم به نظام و انقلاب دست پیدا نکنند و 
نتوانند حرکت های هر چند کوچک عده ای را سوژه ای 

برای منحرف کردن افکار مــردم قرار دهند.ناصری 
تصریح کرد: مردم باید در این شــرایط، شیطنت های 
دشــمن را درک کنند و در کنار مشــکلات، متوجه 
باشند که ما اکنون به واسطه پیشرفت های علمی چه 
جایگاهی در دنیا داریم و چه شکست هایی به دشمنان 
داده ایم.وی افزود: همه اینها از عنایت خداســت و از 
مسیر انقلاب نصیب کشور شده همانگونه که از مسیر 
انقلاب از نوکری شاه و صهیونیست ها رهایی یافتیم در 
حالی که دشمن می خواهد ما این عظمت را فراموش 

کنیم و خود را دست کم بگیریم.
  ناصــری تاکید کــرد: مردم کاســتی ها و کمبودها 
را پای انقــلاب و نظام نگذارنــد و بدانند هر که در 
مســیر خدا قدم بردارد، توسط شیاطین آزار می بیند 
 اما وعده خداســت که اگر صبر و تقوا پیشــه کنید، 
حیله های دشمن به شما ضرر نمی زند.  امام جمعه یزد 
عنوان کرد: جوانان و مردم انقلابی ما گوش به فرمان 
رهبری و دلسوزان و امیدوار به فضل خدا باشند و به 
یاوه سرایی ها و دروغ های فضای مجازی توجه نکنند.

وی با اشــاره به اینکه جدیت در عمل و عزم راسخ، 
خواسته رهبری از مسئولان است، افزود: مسئولان به 
ســرمایه گذاری، تولید و اشتغال زایی اهمیت دهند و 
قدردان توانمندی های مردم و همراهی های آنها باشند 
و تلاش کنند روحیه خوداتکایی و اعتماد به نفس را 
در مردم تقویت کنند و خود نیز از بیگانگان دل ببرند 

زیرا اینها قرار نیست به ما کمکی کنند.
  ناصری با تاکید بر اینکه مردم نباید ســوژه دســت 
رسانه های دشمن دهند و گول اشک تمساح ریختن 
آنها را نخورند، تصریح کرد: مسئولان نیز با شجاعت 
و اهتمام بیشتری پای کار بیایند و نیازهای کشور را 

تامین کنند.

 // ها  اســتان  ســرویس  سیلاوی   حسن 
امام جمعه اهواز گفت: مجلس و قوه قضاییه 
داشته  گرانی ها  موضوع  به  ورود جدی تری 
 باشــند و با دلال ها و محتکــران بر خورد 

شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام سید 
عبدالنبی موسوی فرد در خطبه های نماز جمعه 
اهواز، اظهار کرد: ســنگ بنــای موفقیت ها در 
جامعه در خانواده ها شکل می گیرد و اگر سبک 
زندگی اسلامی در خانواده احیا شود، بسیاری از 
مشکلات جامعه برطرف خواهد شد.وی افزود: 
یکی از مهم ترین مشــکلات، مشــکل ازدواج 
جوانان است که عوامل مختلفی دارد اما دیدگاه 
بسیاری از جوانان در این خصوص تغییر کرده 
که نیاز است در این حوزه کار شود.امام جمعه 
اهواز گفت: عدالــت اجتماعی را باید جاری و 
برای آن تلاش کنیم، خانه برخی مســوولین را 
می بینیم که چند هزار متر وســعت دارند و این 
مســاحت زمین متعلق به یک نفر است، مردم 
این ها را می بینند و دچار دوگانگی می شــوند. 
کاخ هایی که قبل از انقلاب وجود داشته، اکنون 
به این شــکل در آمده است.وی ادامه داد: مردم 
اگر ببینند مسوولین شان در خانه هایی مثل مردم 
عادی زندگی می کنند، تحمل سختی ها برای شان 
آسان می شود.حجت الاسلام موسوی فرد با اشاره 
به گرانی های اخیر، بیان کرد: برای برخی، خیلی 
فرقی ندارد کالایی را با چه قیمتی تهیه کنند اما 
به مردم فشار می آید و اذیت می شوند. یک عده 
هستند در کشور ما که متاسفانه در بازار اختلال 
ایجــاد می کنند و مثلا با احتکار چند روزه یک 
کالا، قیمت آن را جوری که دوســت دارند بالا 
می برند.وی افزود: نقطه ضعف ما مردم هم هست 
که باید توجه و دقت کنیم، بنا نیست وقتی گوجه 

در بازار نیســت، ما برویم گوجه را کیلویی 20 
هزار تومان بخریم، نمی خواهم تقصیر را گردن 
مردم بیندازم اما هم مردم و هم مســوولین باید 
کار درست را انجام دهند.امام جمعه اهواز گفت: 
دستگاه قضایی و قوه مقننه باید توجه بیشتری 
به بحث گرانی داشته باشند و باید با دلال های از 
خدا بی خبر که باعث آشفتگی در بازار می شوند 

برخورد قاطع صورت بگیرد. 
  موســوی فرد عنوان کرد: ما به دنبال تحریم ها 
نیســتیم اما در دل همین تحریم ها، در بسیاری 
موارد در قله هســتیم. هر کجا حرف رهبری را 
گوش دادیم وضعیــت ما خوب بوده و هر کجا 
برخی به میل خودشــان رفتار کردند، نتیجه اش 
7 ســال معطل کردن مردم در ســایه مذاکره با 
آمریکا بوده است.وی ادامه داد: آیا از مذاکرات 
قبل نباید عبرت می گرفتند؟ برخی کســانی که 
می گویند بایدن آمــده و می توانیم از موقعیت 
استفاده کنیم، خائن هســتند. امام جمعه اهواز 
گفت: چرا با کمال گســتاخی باز هم مســئله 
مذاکرات را مطرح می کنند؟ مگر یادشــان رفته 
هنوز 6 ماه از آغاز برجام نگذشــته بود، اوباما 
محدودیتی را برای ورود به آمریکا برای کسانی 
که به ایران ســفر کرده بودند اعمال کرد و چند 
مورد مشابه دیگر که اتفاق افتاد. حجت الاسلام 
موســوی فرد بیان کرد: قبل از پاره کردن برجام 
به دســت ترامپ، آن شخص با دست چدنی و 
دســتکش مخملی آن را مچاله کرده بود، دیوار 
تحریم ها توســط همین دموکرات ها ساخته شد 
و کســی دیواری را که خود بــالا برده، خراب 
نمی کند.وی عنوان کرد: هنوز بایدن نیامده قیمت 
دلار و ســکه را پایین آوردند، این مشــخص 
می کنــد نفوذی ها هنوز هــم در برخی جاهای 

دولت نقش ایفا می کنند.

مجلس و قوه قضاییه ورود جدی تری 
به کنترل گرانی داشته باشند

رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی بندرعباس عنوان کرد 

 پیشرفت فوق العاده کونگ فو کاران  
بندرعباس در بخش آقایان و بانوان 

گروه خبر // رئیس هیئــت کونگ فو و هنرهای 
رزمی شهرستان بندرعباس گفت: کونگ فو کاران 
شهرستان بندرعباس و حتی کلیه شهرستانهای 
استان هرمزگان در آمادگی کامل هستند و تمرینات 

آنها بصورت انفرادی در منزل ادامه دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مســلم عاشوری بیان 
داشــت: رشته جذاب کونگ فو توانسته است نظر 
جامعه ورزشــی را به خود جلــب کند و این امر 
 باعث گردیده درخواســت های بسیاری از سوی 
خانواده ها برای حضور فرزندانشان در کلاس های 
کونگ فو داشــته باشیم که جا دارد از تلاش ها و 
زحمات کلیه اســاتید و مربیان کونگ فو تشکر و 
قدردانی نمایم.وی در پایان افزود: اتحاد و همراهی 

اســاتید و مربیان کونگ فو بی نظیر است و ما نیز 
همچنان تلاش خواهیم کرد در برگزاری مسابقات 

و همایش های مجازی پیشرو باشیم.

استاندار خوزستان تاکید کرد

لزوم افزایش بهره وری 
با استفاده بهینه از امکانات درمانی

امام جمعه یزد:

مسئولانباشجاعت
واهتمامغفلتهایگذشتهراجبرانکنند

)عج( شهرستان میناب
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آشپزی

 “کوکوی پاستا” در فر

 مواد لازم برای کوکوی پاستا
•پاستای ریز فرم دار:..........................یک و یک دوم پیمانه
•فلفل دلمه ای :.........................................................1 عدد
•هویج :...................................................................1 عدد
•تخم مرغ :..............................................................7 عدد
•ذرت :.................................................................1 پیمانه
•پنیر پیتزا :..............................................1 پیمانه رنده شده
•شیر:........................................................سه چهارم پیمانه
•نمک و فلفل= و روغن :................................به میزان لازم

  طرز تهیه کوکوی پاستا
ابتدا فر را با حرارت 150 درجه ســانتی گراد روشــن کنید 
تا گرم شــود. کف قالب را چرب کرده و کنار بگذارید.پاستا 
را داخل آب جوش بریزید و طبق دســتور روی بسته آن را 
بپزید.هویــج را رنده کرده و فلفل دلمه ای را ریز خرد کنید.
تخم مرغ ها را در کاسه ای  هم بزنید و با شیر مخلوط کنید.
کاسه بزرگی بردارید و پاستا ، فلفل دلمه ای ، پنیر ، هویج و 
مخلوط تخم مرغ و شیر را با هم مخلوط کرده و نمک و فلفل 
بپاشید و خوب هم بزنید تا همه مواد با هم ترکیب شوند.مواد 
را داخل قالب بریزید و برای 30 تا 45 دقیقه در فر بگذارید.

بعد از پخته شــدن کوکو ها آن را در دیس مورد نظر منتقل 
کرده و سرو کنید.

  نکات تکمیلی در مورد کوکوی پاستا
کوکوی پاستا جزو انواع کوکو میباشد 

زمان آماده سازی مواد اولیه و مایحتاج آن حدودا 15دقیقه 
و زمــان پخت و انتظار آن در حدود 1 ســاعت و 30دقیقه 
میباشــد .کوکوی پاســتا را می توانید در وعده نهار - شام 
- پیش غذا - ســرو کنید . همچنیــن میتوان در ماه رمضان 
به عنوان افطــار - میل کرد .توجه نمایید مقدار مواد اولیه و 

دستور تهیه برای 6 نفر مناسب میباشد . 

   

بازی با کــودکان علاوه بر این که تاثیر زیادی بر روحیه کودک 
میگذارد باعث می شــود که کودکان خلاق و موفق تری برای 

آینده تربیت کنیم. 
اهمیت و روش بازی والدین با کودک

مــا به عنوان والدین ، دائما با چالش های زیادی در زمان اســتفاده 
از رســانه های دیجیتال توســط کودکان مواجه هستیم که قطعا همه 
گیری ویروس کرونا ، شــرایط را دشوارتر هم کرده است . از کلاس 
های آنلاین گرفته تا مشــغولی با رسانه های دیجیتال و تماس های 
ویدئویی با دوســتان و اقوام.گذشــته از دیگر معایب این وســایل 
الکترونیکی، وابســتگی بیش از حد به ابزارها حتی می تواند منجر 
به فاصله میان والدین و فرزندان شــود. حال، برای پیشگیری از این 
رخداد ، بیایید برای مدتی وسایل الکترونیکی خود را کنار بگذارید و 
درعوض وقت خود را برای فرزندان تان صرف کنید. دراین صورت 
خواهید دید که مشغول نگه داشتن یک کودک به مدت طولانی ، کار 
ســخت و بی اساسی نیســت و بلکه لذت بخش هم خواهد بود.آیا 
فرزند شــما هم با توجه به شرایط در معرض تماشای زیاد تلویزیون 
و یا بازی با تلفن همراه قرار گرفته است؟ در این قسمت قصد داریم 
بــه معرفی برخی فعالیت ها و بازی ها بپردازیم که می توانید در این 

دوران با فرزند خود انجام دهید و آن ها را سرگرم کنید.
فواید بی نظیر بازی با کودکان

• بازی کردن به کودکان، کشف دنیا، قوانین طبیعت، تفکر در پیرامون 
زندگی را می آموزد.

• کودکان توانایی های خود را در بازی ها می سنجند که هیچ علمی 

آن را به کودکان نخواهد آموخت.•سرشــار از انرژی اند نیاز به این 
دارنــد که انرژی های درونی شــان را با بازی کــردن تخلیه کنند.• 
دربــازی کردن کودکان تجاربی را به دســت می آ ورند که در آینده 
می توانند برای کار کردن اســتفاده کنند.• بازی خوب باعث رشــد 
و شــکوفایی کودکان می شــود.• کودکان با بازی کردن به شادمانی 
می پردازند و شــادمانی خلاقیت را در وجودشــان برمی انگیزد و 
احســاس لذت و موفقیت را در او به وجود می آورد.• مشــارکت 
و همــکاری در بازی ها نقش ســازنده برای کــودکان دارد.•بازی 
تمرین زندگی اســت و کودکان کلیه فعالیت هــای اجتماعی و تمام 
مهــارت های زندگی را در بازی می آموزند.•مهمترین عامل رشــد 
کودکان در ســنین پیش از دبســتان بازیهاست.•کودکان در بازی ها 
بــا هم بودن، با هم خندیدن، با هم بازی و شــادی کــردن و.... را 
یاد می گیرند. بازی های مناســب والدین و کودک در سنین مختلف 
 بازی کردن والدین با کودکان بســیار در رشد و روحیه کودکان تاثیر 

می گذارد، مخصوصا اگر بازی مناسب سن آنها باشد.
فعالیت هایی برای کودکان نوپا)1-3 سال(

1- دست زدن وبازی نون ببر کباب بیار :
بــرای این فعالیت می توانید کمی قــد خود را پایین آورید تا هم قد 
کودک نوپای خود شــوید. این بازی مطمئنا باعث لذت کودک تان 

خواهد شد.
2- نمایش حیوانات:

کودکان در این سن شــیفته نمایش انواع حیوانات و صداهای تقلید 

شده از سوی شما هستند ، این کار شما باعث خندیدن آن ها خواهد 
شد.

3- بازی نمایش :
نمایش بازی یک فعالیت سرگرم کننده برای کودکان می باشد . حال 
می توانید این کار را در منزل نیز انجام دهید. از کودک تان بخواهید 
نمایشی با عروســک ها، بلوک ها و اسباب بازی هایش ارائه دهد 

.از او بخواهید نام آن ها را ببرد و کمی درباره آن ها صحبت کنید.
4- بزن قدش در پنج جا:

این بازی باعث می شــود تا ارتباط خوبی با فرزندتان ایجاد کنید . 

بدین منظور با کودکتان بنشنید و سعی کنید پنج انگشت خود را یکبار 
ســمت چپ او، یکبار سمت راست، پشت ســر، بالای سر و مقابل 
صــورت خود بگیرید و از او نیز بخواهیــد همین کار را تکرار کند. 

برنده کسی است که بتواند صورت دیگری را لمس کند.
5- مانع فرار :

این روزها مطمئنا نمی توان به پارک رفت اما اشکالی ندارد زیرا می 
تــوان فضای بازی را وارد خانه کرد. با کودک نوپای خود موانعی را 
در داخل خانه ایجاد کنید. بدین منظور می توانید از کوسن ها و لباس 

استفاده کنید و هنگام عبور از آن ها بپرید.

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

پاک کردن انواع لکه از روی لباس یا وسایل 
دیگر روش خاص خود را دارد که با دانستن 
آن ها دیگر نگران لکه دار شدن لباس های 

مختلف  نیستید.
در مطالب قبلــی ، روش های مختلفی را برای 
پاک کردن لکه های گوناگــون از روی لباس 
آورده ایــم . در ادامه ایــن مطالب روش های 
بسیار کارآمد و هوشمندانه برای پاک کردن انواع 
لکه از روی لباس را به شما خانم های خانه دار 
معرفی میکنیم پس دیگر نگران طریقه ی از بین 
بردن لکه های لباس ولوازم خود نباشید و با این 

بخش همراه شوید.
پاک کردن لکه عرق

برای پاک کردن ســفیدک ناشی از عرق روی 
لباس اسید تارتاریک، آسپرین له شده و آب داغ 
را مخلوط کرده تا غلیظ و کرم مانند شود سپس 
آن را روی لکه بمالید و چند دقیقه صبر کنید و 

سپس لباس را بشویید.
بــرای پاک کردن لکه زرد عرق ، از روی لباس 
هایی که جنس شــان از مواد پلی استر است ، 
مقداری آبلیمو روی آن ها بپاشــید زیرا اسید 
طبیعی موجود در لیمو، ماده ی قلیایی عرق بدن 
را خنثی کرده و رنگ زرد آن را از بین می برد.

 پاک کردن لکه خوشبو کننده بدن
برای از بین بردن ســفیدک پس از اســتفاده از 

خوشبو کننده های بدن ، روی لکه فوم محافظ 
آویز)جا رختی( بمالید تا لکه کاملا پاک شود.

پاک کردن لکه استفراغ از روی لباس
اگر در خانه نوزاد دارید ممکن اســت هنگام 
بغل کردن او ، روی لباس شــما استفراغ نماید 
. برای پاک کردن این لکه کمی نشاسته ذرت و 
یا جوش شیرین را روی لکه بریزید و بگذارید 
15 دقیقه بماند. سپس با اسفنج و آب و صابون 

لکه را تمیز کنید.
پاک کردن لکه میوه

برای پــاک کردن میوه های قرمزرنگ، از روی 
لباس ، ابتدا لباس را درون یک تشت آب سرد 
خیس کنید ســپس لبــاس را 15 دقیقه درون 
محلول آب سرد و آب لیمو بگذارید و لکه را به 
آرامی با صابون پاک کنید.سپس لباس را مانند 

همیشه بشویید.
 پاک کردن لکه از روی چرم جیر

برای پاک کردن لکــه از روی چرم جیر، با لبه 
های خشک یک تکه نان بیات به آرامی روی 
لکه بکشــید تا آن را محو کنید. سپس برای از 
بین بردن جای خــراش باقی ماند، از پاک کن 

استفاده کنید.
پاک کردن شکلات از روی لباس ابریشمی

در صورت ریختن شــکلات بــر روی لباس 
ابریشمی تان با یک جسم نوک تیز ، شکلات ها 

را از روی پارچه جدا کنید. پارچه را به آرامی با 
استفاده از یک برس و محلول آب گرم و صابون، 
برس بکشید. اگر لکه از بین نرفت، با محلولی از 
مقادیر مساوی الکل اتانول و آمونیاک خانگی با 

استفاده از یک ابر لکه را تمیز کنید.
روش قطعی برای پاک کردن لکه خون

 برای از بیــن بردن لکه خــون از روی لباس
 روش هــای مختلفی وجود دارد اما اگر برخی 
از روش ها را امتحــان نمودید و کماکان لکه 
در جــای خود باقی مانده بود، لباس را در آب 
گرم خیس کنید، سپس مقداری پودر نرم کننده 
گوشت بدون طعم را روی لباس بریزید تا حالت 

خمیری شکلی روی لکه ایجاد شود.
ســپس لکه را با یک حوله کاغذی بپوشانید تا 
مرطوب باقی بماند و اجازه دهید یک روز همین 
طور باقی بماند . سپس خمیر ایجاد شده را در 
محلول آب و )کمی( آمونیاک فرو ببرید و آب 

بکشید و سپس لباس را مانند همیشه بشویید.
تمیز کردن چرم براق

از شیشه شور برای تمیز کردن چرم های براق 
استفاده کنید زیرا این محلول به چرم های براق 

آسیبی نمی رساند.
پاک کردن لکه آب از روی چکمه های چرمی

برای پاک کردن لکه آب )سفیدک و چروکیدگی( 
از روی چکمه های چرمی ، چند قطره سرکه را 
بــا آب خنک مخلوط کنید و این محلول را با 
استفاده از یک مسواک نرم روی لکه بکشید تا 

سفیدک و چروکیدگی از بین برود .
پاک کردن لکه روغنی از روی کیف چرم

برای پاک کردن لکه روغنی از روی کیف چرمی 
و گرانقیمتتــان ، جای لکه را با پودر بچه یک 
شب بپوشــانید .این کار را می توانید چند بار 

تکرار کنید تا لکه کامل از بین برود.
پاک کردن لکه آب انگور

بــرای پاک کردن لکه آب انگور از روی لباس 
، ابتدا لکه را با آب انگور ســفید خیس کنید و 
سپس روی آن ، یک لایه جوش شیرین بریزید 
و چند ساعت بگذارید بماند تا لکه از بین برود 

سپس لباس را بشویید.
پاک کردن لکه مواد آرایشی مایع

برای پاک کردن لکه مواد آرایشی مایع از روی 
یقه لباس می توانید از کِرِم اصلاح و کیسه حمام 
اســتفاده نمایید و لکه را به طور کامل از بین 

ببرید.

اگــر کلی هویج در خانه دارید و نمی دانید چگونه آن ها 
را مصرف و ذخیره سازی کنید باید بگوییم شمابا انجام 
چند ترفنــد می توانید هویج ها را به مدت یک ســال 

نگهداری کنید.
 هویــج غنی از بتاکاروتن که منبع اصلی ویتامین اســت ،می 
باشــد که این ویتامین خاص برای پوســت سالم و بینایی ما 
ضروری اســت به همین دلیل اســت که مادر بزرگ های ما 
اصرار داشــتند تا ما این سبزیجات ترد و نارنجی را بخوریم، 
دلایل زیادی وجود دارد که چــرا باید هویج را ذخیره کنیم، 
بافت محکم و طعم شــیرین آن علاوه بر طعم دهی به غذا،آن 

را نیز خوشمزه می کند.
شما می توانید آن را پخته و یا خام بخورید، هویج ها همچنین 
بهترین میان وعده برای جویدن هستند به خصوص هنگامی که 
می خواهید پول بیشتری برای خرید یک خوراکی خرج کنید،

با این حال نگهداری یک کیســه هویج تازه 
می تواند یک چالش بزرگ باشد، 

آنها بعد از یک هفته رطوبت 
خود را ازدست می دهند و 

لاستیکی می شوند،
برای  را  آنها  آنکه  برای 
نگهداری  طولانی  مدت 
کنید اولین گام این است 

که به محض آنکه به خانه 
برگشتید مقدار زیادی از آن 

را خــرد کنید ،برگ ها به جذب 
آب از ریشــه ادامه می دهند و آن را 

خشــک می کنند، اگر می خواهید از برگ 
ها اســتفاده کنید می توانید آن را بطور جداگانه 

در کیسه زیپ کیپ نگهداری کنید.
هنگامی کــه این کار را انجام دادیــد، گام بعدی حفظ کردن 
ریشه آن اســت، برای این کار ما دو روش کوتاه مدت ) یک 
تا دوهفتــه( و دو روش طولانی مدت )تا یک ســال( برای 
نگهداری هویج به شــما پیشنهاد می دهیم، روشی را انتخاب 

کنید تا به شما کمک کند آن را هدر ندهید و اسراف نکنید.
ذخیره سازی کوتاه مدت هویج

روش اول : خنک نگهداشتن در آب
مــی توانید هویج را به مــدت1-2 هفته در آب و در یخچال 
نگهداری کنید، اگر مقداری که نیاز داشتید را برای پخت و پز 
اســتفاده کردید و میخواهید باقی مانده آن را برای یک میان 

وعده سالم استفاده کنید،
این روش آســان ترین راه برای نگهداری کوتاه مدت هویج 
است، آب به هویج کمک می کند تا رطوبت و بافت ترد خود 
را حفظ کند، شــما فقط بایــد آب آن را بطور مرتب تعویض 
کنیــد، زیرا رها کردن هویج در همان آب باعث لزج شــدن، 

فاسد شدن و یا رشد کپک می شود. 

-چیزهایی که شما نیاز دارید:
هویج پوست کنده،مخزنی محفوظ از هوا و آب مقطر.

روش گام به گام:
هویج های پوســت کنده را در ظرفی قــرار دهید،به آن آب 
اضافه کنید و ظــرف را در یخچال قرار دهید، هویج را کاملا 
شســته و پوست آن را بتراشید، هویج ها را در ظرفی محفوظ 
از هوا قرار دهید، ظرف را بــاآب مقطر پر کنید، هویج ها را 
در آب غوطه ور کنید، درب ظرف را گذاشــته و در یخچال 

نگهداری کنید.
نکته!!!!!ترجیحا از آب مقطر اســتفاده کنید، زیرا آب معمولی 
دارای ناخالصی اســت که ممکن است باعث فاسد شدن شود 
.درصورتــی که آب ظرف را هر 4-5 روز عوض کنید، هویج 

مدت  به  1-2 هفته ســالم باقی مــی مانند.روش ها 
خنــک   : دوم 
داشــتن در  نگه 

دستمال کاغذی
راه دیگــر برای نگهداری هویج تازه این اســت که آنها را در 
دستمال کاغذی مرطوب بپیچانید و در کیسه زیپ کیپ خنک 
نگهداری کنید، مرطوب بودن دستمال کاغذی به حفظ طعم و 

بافت هویج به مدت 1-2 هفته کمک میکند.
چیزهایی که شما نیاز دارید:

هویج،کیســه زیپ کیپ، دستمال کاغذی و یک بطری اسپری 
آب.

روش گام به گام :
هویج ها را در یک دســتمال کاغــذی بپیچانید و با مرطوب 
کردن دســتمال آن را خنک کنید، بخش هــای برگی هویج 
را جداکنید،لازم نیســت پوســت آن را بکنید، مطمئن شوید 
که هویج ها کاملا خشک باشــند، هر 3-4 هویج را در یک 
دســتمال بپیچانید. )اگر هویج بیشتری دارید به چندین دسته 

بسته بندی تقسیم کنید(

یک الی دو قطره آب به دســتمال اســپری کنید، نه اینکه آن 
را خیس کنید، این کار را برای تمامی دســته ها انجام دهید، 
سپس هریک از دســته ها را در کیسه زیپ کیپ قرار داده و 
هوای آن را خارج کنید و محکم آن را مهروموم کنید، کیســه 
را در یخچال قرار دهید و تــا زمانی که نیاز دارید، به خوبی 

نگهداری کنید.
  نگهداری طولانی مدت هویج

روش اول: رنگ زدایی
اگر مقدار زیادی هویج در باغچه و یا آشپزخانه دارید و دراین 
فکر هستید که با آنها چکار کنید، می توانید آنها را تا یک سال 
با استفاده از تکنیک رنگ زدایی نگهداری کنید، رنگ زدایی 
 به کشــتن آنزیم های مســئول ازبین برنده سبزیجات کمک
  می کند، هویح تازه و جوان برای رنگ زدایی بهترین است زیرا 

هویج های بالغ و مانده چوبی و خشک می شوند.
چیزهایی که شما نیاز دارید:

هویج تکه تکه شده، آب، تکه های یخ.
هویج های تکه شــده را در آب جوش بریزید، ظرف 
بزرگی را از آب تصفیه شــده پرکنید،آب را 
به نقطه جوش برســانید، تکه های هویج 
را بــه آب جوش اضافــه کنید ،به مدت 
3 دقیقــه آن ها را نیم پز کنید و ســپس 
حرارت را کم کنید، تا زمانی که فضای یخ 
را آماده کنیــد ، هویج ها در آب گرم بمانند، 
برای درست کردن فضا یا حمام یخ، تعدادی قالب 
یخ را در ظرفی بریزید، آب ســرد به آن اضافه کنید 
،آب به قدری باشد که هویج ها درآن غوطه ور باشند.
همانطور که گفته ایم با یک کفگیر هویج های تکه شده را از 
آب گــرم خارج کنید و بلافاصله آن را به آب یخ اضافه کنید، 
اجازه دهید به مــدت 1-2 دقیقه در آب یخ بماند، این عمل 
فرآینــد پخت هویج را متوقف و آن را برای انجماد آماده می 
کند، سپس هویج ها را در یک مخزن هوادهی شده قرار دهید 

و در فریزر نگهداری کنید.
شــما می توانید این تکه های هویج را مســتقیما به سوپ و 
خورشت اضافه کنید،احتیاج ندارید آن ها را یخ زدایی کنید، 
زیرا هویج لزج و یا حتی گاهی سفت می شود، هویج ها بااین 
روش به مدت یک سال باقی می مانند، درواقع شما می توانید 

با کرفس هم این کار را انجام دهید. 
روش دوم : ترشی انداختن

ترشــی کردن یک راه عالی برای ذخیره هویج تا یک سال و 
یا حتی بیشــتر است، ترشی هویج فوق العاده ترد و خوشمزه 
اســت و به عنوان چاشــنی بی نظیر خواهد بود، ترشی کردن 
شامل نگهداری ســبزیجات در نمک و یک اسیدیته- معمولا 
ســرکه – می باشد که برای جلوگیری از رشد باکتری و قارچ 

در زمان طولانی استفاده می شود. 

روشنگهداریوفریزرکردنهویجتازهبهمدتیکسال
پاک کردن لکه های سرسخت از روی لباس

بسیاری از خانمها توانایی بالایی در مدیریت اقتصادی و 
درآمد خانواده بر اســاس هزینه های زندگی دارند. آنها 
مواردی را رعایت می کنند که می تواند الگوی مناسبی 

برای دیگران باشد.
امــروزه با توجه به تورم و شــرایط اقتصادی کمتر کســی از 
وضعیت درآمد و مخارج منــزل رضایت دارد. به همین دلیل 
مدیریت و برنامه ریزی برای درآمد خانواده اهمیت بســیاری 
دارد. نقش خانمهای خانه در این زمینه بســیار مهم است زیرا 
 مدیریت خانــه معمولا بر عهده خانمها اســت. بنابراین بهتر
 مــی توانند که مخارج را بر اســاس درآمد خانه تنظیم کنند.

مدیریت اقتصادی هنری اســت که به مولفه هایی نیاز دارد. در 
این بخش مدیریت هزینه های زندگی توسط خانم خانه را بیان 

می کنیم.
  راهکارهــای مدیریــت هزینه هــای زندگی برای 

خانم خانه
برنامه ریزی

برنامه ریزی مالی، پیش بینی های مالی اســت که فرد را برای 
داشــتن یک زندگی آرام در آینده دور و نزدیک آماده می کند. 
تعیین اهداف کوتاه مدت و بلند مدت، یکی از اصول مهم برنامه 

ریزی است.

در برنامه ریزی، با توجه به وضعیــت اقتصادی امروز فرد یا 
خانواده، اهداف مالی آینده نزدیک و دور تعیین می شــود و با 
بررســی آنها روشهای دسترسی به اهداف مورد توجه قرار می 

گیرد.
مصرف بهینه

استفاده صحیح و به جا از امکانات زندگی خانوادگی و نعمتهای 
الهی، صرفه جویی و پرهیز از اســراف و تبذیر یکی دیگر از 
روشها مدیریت اقتصادی است. اسلام همگان را به مصرف بهینه 
و بهره برداری درست از نعمتهای الهی و امکانات زندگی دعوت 
کرده و از اسراف و تبذیر برحذر داشته است.الگوی مصرف بهینه 
در اســلام عبارت است از حدّ اعتدال و میانه، دور از اسراف و 
ســخت گیری؛ همان که قرآن کریم در وصف عبادالرّحمن می 
َّذِینَ إذَِا أنَفَقُوا لمَْ یسْــرِفوُا وَلمَْ یقْترُُوا وَکانَ بیَنَ ذلکِ  فرماید:وَال
قوََاماً. )فرقان:67( آنها کسانی اند که چون انفاق کنند، نه ولخرجی 
می کنند و نه تنگ می گیرند و میان این دو ]روش[ حد وسط 

را برمی گزینند.
بودجه بندی منابع

اولین و بهترین راهی که به کاهش هزینه ها کمک می کند بودجه 
بندی درست و اصولی است.به کمک بودجه بندی می توان با 
توجه به درآمد، مخارج منزل را کنترل کرد. همچنین مدیریت 
اقتصادی، مدیریت زندگی، مدیریــت زمان و مدیریت برنامه 
شخصی را می توان بر اساس برنامه پیش برد. با بودجه بندی و 
عمل به آن می توان همه نیازهای ضروری و غیرضروری را در 

درازمدت به دست آورد.
برای بودجه بندی مراحل زیر را در نظر بگیرید:

1.هزینه های زندگی را در گروههای مشخص بنویسید و سپس 
جزئیات بیشــتری به آن اضافه کنید تا کل هزینه های زندگی 
مشخص شــود.2.هزینه های زندگی را اولویت بندی کنید. در 
اولویت های اولیه، تهیه مــواد غذایی، پرداخت قبوض و ... و 
موارد غیر ضروری مانند خرید از رستوران ، تهیه لوازم خانگی 
جدید و ... را در اولویت های ثانویه قرار دهید.3.با نگاه به برنامه 
خودشاید برخی از موارد را بتوان حذف کرد. در کنار آنها ستاره 
بگذارید تادر صورت لزوم از لیست خود حذف کنید.4.بر اساس 
هزینه های ماه قبل، در کنار هر مورد هزینه مورد نظر را پیش 

بینی و یادداشت کنید. سپس تمام هزینه ها را جمع کرده و هزینه 
ماهانه را مشــخص کنید. هزینه های ضروری را جدا از هزینه 
هــای غیر ضروری جمع کنید تا در صــورت لزوم موارد غیر 
ضروری را حذف کنید.5.هزینه های ضروری را از درآمد ماهانه 
خود کم کنید تا ببینید که چقدر از حقوق شما باقی می ماند. اگر 
مبلغی از درآمد باقی ماند می توانید صرف موارد غیر ضروری 
کنید.بودجه  ای که از روی عقل و تدبیر تنظیم شــده باشد، فرد 
را برای رســیدن به اهداف و آرزوهایش کمک می کند. خرید 
خانه، ماشین، امکانت تحصیلی برای فرزندان و پس انداز برای 
روزهای سالمندی از اهداف مشترک خانواده ها است که انجام 

آنها تنها با برنامه و تنظیم بودجه درست امکان پذیر است.
پس انداز کردن

بخشی از درآمد خود و همسرتان را پس انداز کنید و هرگز انجام 
آن را ترک نکنید. در صورت امکان هر ماه به مبلغی که به عنوان 
پس انداز کنار می گذارید اضافه کنید تا در آینده امکان خرید 
وسایل مهمتر همچون ماشین، خانه و لوازم ضروری دیگر راحت 
تر باشد.شما می توانید با باز کردن حساب پس انداز، بخشی از 

حقوق خود را در آن واریز کنید تا در مواقع دشوار و یا حوادث 
غیر مترقبه مقداری پول داشته باشید.

مشورت با اعضای خانواده
همانطور که گفته شد بودجه بندی بهترین و مهمترین روش برای 
مدیریت اقتصادی در خانواده است. هنگام طرح و تنظیم بودجه، 
بهتر است تمام اعضای خانواده حضور داشته باشند تا با مشورت 

آنها، اهداف و اولویت ها تعیین شده و نیاز آنها نیز شنیده شود.
»بزرگ ترین عامل خوشبختی در ازدواج، عقل معاش است. پول 
خرج کردن، هنرمندی و مهارت مخصوصی می خواهد که هر 
زنی از این هنر بهره مند باشد، وسایل رفاه و خوشبختی خانواده 

را فراهم می  آورد«. )کتاب »ازدواج را موفقیت  آمیز کنید«(
میانه روی در هزینه

اگر خانم خانه، از روی عقل و منطق خرج کند، مهمترین کمک 
و خدمت را در راه موفقیت همســر خــود انجام می دهد زیرا 
مردهایی که همسر ولخرج دارند هرگز به موفقیت نمی رسند.اگر 
همسر شما درآمد مناسب و خوبی دارد اما آینده نگر نیست، شما 
به عنوان خانم خانه باید با عقل و درایت اقتصادی، از ولخرجی 
همسرتان جلوگیری کنید. اگر همسرتان فردی محافظه کار و 
کمی خسیس است باید با جلب اعتماد به او بفهمانید که شما نیز 

در هزینه کردن پول، دلسوز و منطقی عمل می کنید.

شیوهیمدیریتهزینهزندگیتوسطبانوان

 پیشنهادی جذاب
 برای همبازی شدن با فرزندتان
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مفقودی

روابط عمومی 
ماهی و میگو  بخوريد تا  دندانهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
 بازداشت ۶۰۰ عضو باند  تبهکار » مارس«

 در عملیات گسترده نیرو های پلیس السالوادور، گواتمالا و هندوراس بیش 
از 600 عضو یک باند تبهکاری به نام مارس بازداشــت شدند. دادستان کل 
السالوادور گفت این عملیات در چارچوب عملیات »سپر منطقه ای« که برای 
هماهنگی و تبادل اطلاعات بین هندوراس، گواتمالا و السالوادور در زمینه 
مقابله با باند های تبهکار از حمایت آمریکا برخوردار بوده اســت، به طور 
همزمان در این ســه کشور برگزار شــد و همچنان ادامه دارد.وی افزود: در 
الســالوادور حکم بازداشت یک هزار و 152 جنایتکار صادر شده است که 
تا اواســط روز 572 نفر از آن ها دستگیر شده بودند.دادستانی گواتمالا نیز 
از بازداشت 36 مجرم متهم به اخاذی خبر داد. اخاذی به همراه قاچاق مواد 
مخدر، قاچاق انسان و قتل یکی از فعالیت های اصلی باند »ماراس« است.این 
منبع از انجام ۸0 بازرسی در منطقه پایتخت و همچنین در برخی مناطق دیگر 
در شمال، غرب و جنوب این کشور خبر داد.پلیس السالوادور اعلام کرد چهار 
تن از سرکرده های این باند از جمله افراد بازداشت شده هستند.السالوادور با 
شش میلیون و 600 هزار نفر جمعیت یکی از خطرناک ترین کشور های جهان 
در خارج از مناطق درگیر مناقشه مسلحانه محسوب می شود. در سال گذشته 
میلادی در این کشور به ازای 100 هزار نفر جمعیت، 35,6 قتل روی داد که 
بیشتر آن ها به باند »ماراس« نسبت داده می شود. باند تبهکار ماراس حدود 
70 هزار عضو در الســالوادور دارد که 17 هزار نفر از آن ها پشت میله های 

زندان هستند.

حریق جان ۵ بیمار کرونایی در هند را گرفت
 در پی وقوع آتش ســوزی در بیمارستانی در هند دستکم پنج تن کشته 
شدند. بنابر اعلام مقامات هند در جریان این حادثه که در بیمارستانی در ایالت 
گجرات اتفاق افتاد دستکم پنج بیمار مبتلا به کووید-19 جان خود را از دست 
دادند.بنابر اعلام مقامات محلی، آتش سوزی در بخش مراقبت های ویژه رخ 
داد. پنج بیمار کرونایی جان خود را از دست داده و شش بیمار دیگر نیز نجات 
پیدا کردند هرچند که حال یکی از آنان وخیم گزارش شده است.علت وقوع 
این آتش سوزی مشخص نشده و اتصال سیم برق می تواند یکی از دلایل این 
حادثه باشد. علت وقوع این حادثه در دست بررسی است.در حادثه مشابهی 
که در ماه اوت سال جاری در یک بیمارستان خصوصی در احمد آباد هند رخ 

داد هشت بیمار مبتلا به کووید-19 جان خود را از دست دادند.

کشف ۶۶۲ کیلوگرم مواد مخدر در دوبی
 پلیس امارات از کشف و ضبط بیش از 662 کیلوگرم مواد مخدر در گمرک 
دوبی خبر داد. پلیس امارات در گزارشی اعلام کرد نیروهای امنیتی گمرک 
دوبی توانسته اند محموله بزرگ مواد مخدر را در گمرک دوبی کشف وضبط 
و از ورود آن به امارات جلوگیری کنند.براساس این گزارش این محموله با 
وزنی بالغ بر 662 کیلوگرم مواد مخدر شامل 202 کیلوگرم حشیش و افیون 
 و بیــش از 306 کیلوگرم از ماده مخدر کریســتال و بیش از 124 کیلوگرم

 قرص های روانگردان و بیش از 30کیلوگرم هروئین بود. کشتی حامل این 
محموله توقیف و 5 تن به اتهام حمل مواد مخدر دستگیر شدند.
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حوادث
ســرویس حوادث// اثر انگشت دزد حرفه ای روی 
گلدان خانه مالباخته، سرنخی بود که مأموران را به 

باند هم سلولی ها رساند.
اوایل شهریور زنگ طبقه دوم خانه ای در خیابان پیروزی 
به صدا درآمد. صاحبخانه که پسر جوانی به  نام آرش بود 
آیفون را پاسخ داد و جوانی که پشت آیفون بود خودش 
را همسایه طبقه پایین معرفی کرد. او مدعی شد که چون 
کلید به همراه نداشته مجبور شده زنگ خانه آنها را بزند.
آرش نیــز در را باز کرد اما چنــد لحظه بعد با صدای 
زنگ آپارتمــان، آرش در ورودی را باز کرد و ناگهان 
با سه مرد جوان که صورت هایشان را با پارچه پوشانده 
بودند، مواجه شد.مردان نقابدار به  زور وارد خانه شدند. 
یکی از آنها لوله اسلحه اش را به  سمت آرش و مادرش 

گرفت و آنها را مجبور کرد که وارد اتاق خواب شــوند. 
متهم دوم با طناب دست و پا و دهان آنها را بست. مردان 
خشن قبل از آنکه از اتاق خارج شوند رمز گاوصندوق 
را گرفتند.لحظاتی بعد مردان نقاب دار در حالی که ۸00 
میلیون تومان پول و طلا و دلاری که داخل گاوصندوق 
خانه آرش بود را به  ســرقت بردند خانه را ترک کردند. 
دقایقی بعد آرش بســختی دستانش را باز کرد و بعد از 
نجات مادرش با پلیس تماس گرفت. وقتی تیم تحقیق 
وارد خانه طبقه دوم شــدند در تحقیقــات میدانی، تیم 
تشخیص هویت موفق شــد اثر انگشتی روی یکی از 

گلدان های داخل خانه به  دست آورند که متعلق به آرش 
و مادرش نبود و این احتمال را مطرح کرد که برای یکی 
از سارقان باشد. بدین ترتیب مأموران اداره یکم پلیس 
آگاهی پایتخت با بررسی این اثر انگشت و تطبیق با اثر 
انگشت مجرمان ســابقه دار دریافتند این اثر متعلق به 

یکی از متهمان سرقت از خانه های ویلایی است.
دستگیری در پردیس

با شناســایی هویت متهم به  نام جواد او را در پردیس 
دستگیر کردند. وی به سرقت های سریالی با همدستی دو 

زندانی آزاد شــده اعتراف کرد و بدین ترتیب دو متهم 
نقاب دار این پرونده نیز بازداشت و به دستور بازپرس 
شعبه هفتم دادسرای ناحیه 34 متهمان در اختیار اداره 
آگاهی قرار داده شــدند و تحقیقات برای شناسایی 

سایر مالباختگان احتمالی آنها ادامه دارد.

گفت و گو با سرکرده باند
با همدستانت چطور آشنا شدی؟

 4 سال به خاطر سرقت از خانه های ویلایی در زندان 
بودم. این دو همدستم چند وقت قبل به خاطر سرقت 

خانه به زندان افتاده بودند .
چرا سرقت مسلحانه را انتخاب کردید؟

چون در سرقت اولم هنگام سرقت دستگیر شده بودم 
با خودم گفتم اگر اســلحه داشته باشم شاکی جرأت 

نمی کند به من حمله کند و دستگیر نمی شوم.
چطور سرقت را انجام می دادید؟

در خیابان های شــرق و شمال شــرق تهران پرسه 
می زدیم و زنــگ خانه هایی که به نظــر وضع مالی 
صاحبخانه ها خوب بــود را می زدیم. با این ترفند که 
صاحبخانه یا میهمان یکی از طبقات هستیم و کلیدمان 
را جا گذاشــته ایم وارد خانه ها می شــدیم. بعد هم با 
بســتن دست و پای صاحبخانه ها سرقت مان را اجرا 

می کردیم.

  
 

من همسرم را دوست دارم اما دیگر حاضر به ادامه این زندگی نیستم  او 
علاوه بر این که   به مواد مخدر اعتیاد دارد ، من را به بهانه های واهی  مورد 
ضرب و شتم قرار می دهد و تمایلی ندارد بعد از ۱۲ سال زندگی مشترک  

ازدواجمان را رسمی کند ...
 این جملات اظهارات زن 42 ســاله ای است که با در دست داشتن مرجوعه 
قضایی مبنی بر ایراد صدمه بدنی عمدی به کلانتری مراجعه کرده است تا از همسر 
33 ساله اش شکایت کند او در شرح ماجرای ازدواجش به مشاور و کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: در خانواده ای نسبتا مرفه در شهر مشهد متولد شدم پس 
از پایان تحصیلات در دوره متوسطه و کسب مدرک دیپلم در حالی که کنکور 
سراسری را پیش رو داشتم منوچهر به خواستگاری ام آمد قصه آشنایی من و 
منوچهر همان قصه تکراری عشق و عاشقی دختر و پسر همسایه بود!  عشقی 
که به ازدواجی زود هنگام ختم شد و من با پوشیدن لباس عروسی سوار بر اسب 
سفید خوشبختی پا به خانه  منوچهر گذاشتم  مدتی بعد من که شوق ادامه تحصیل 
و رویای حضور در دانشــگاه را در سر می پروراندم با شنیدن خبر بارداری ام  
دفتر کنکورم را بستم تا بیشتر به  وظایف همسری و مادری ام  رسیدگی کنم مدت 
کوتاهی از تولد اولین فرزندم نگذشته بود که متوجه شدم منوچهر به مواد مخدر 
اعتیاد پیدا کرده است البته  او از ابتدای زندگی مشترکمان  رفیق باز و خوشگذران 
بود و بارها نیمه های شب با وضعیتی آشفته و نابسامان به خانه می آمد اما اعتیاد 
او به مواد مخدر صنعتی باعث بروز تغییراتی در خلق و خو و رفتارش شده بود 
که  به بدرفتاری های جسمی و عاطفی اش نسبت به من و فرزندم می انجامید تا 
جایی که وقتی موضوع را با خانواده ام مطرح کردم تصمیم به جدایی از منوچهر 
را گرفتم اما وقتی متوجه شــدم که  فرزند دومم را باردار هستم منصرف شدم 
امید داشتم بتوانم منوچهر را به زندگی بازگردانم و زندگی مشترکم را حفظ کنم 
تا  برچسب فرزند طلاق بر پیشانی فرزندانم ننشیند اما به دنیا آمدن دو دختر 
 دوقلویم نیز تاثیری در رفتار منوچهر نداشت در هر حال من صبر پیشه کردم
 و به قول معروف سوختم و ساختم تا فرزندانم از آب و گل در بیایند دختران دو 
قلویم که به سن  هفت سالگی رسیدند تصمیم به جدایی از منوچهر گرفتم  چون 
دیگر  در منزل  امنیت جانی و روانی نداشتم و ناچار  به منزل پدری ام بازگشتم 
و به دادگاه خانواده رفتم و درخواست طلاق دادم. منوچهر تهدیدم می کرد که در 
صورت جدایی فرزندانم را از من می گیرد و اجازه دیدار و ملاقات با آن ها را به 
من نمی دهد اما من تصور می کردم که به دلیل اعتیاد منوچهر به مواد مخدر دادگاه 
صلاحیت او را برای نگهداری از فرزندان مان تایید نمی کند و حضانت بچه ها را 
به من واگذار می کند اما منوچهر در کمال ناباوری اعتیادش را برای مدتی ترک 
کرد تا قانون را دور بزند و در دادگاه  برنده شود که به هدفش رسید و حضانت 
فرزندانم به پدرشان واگذار شد. با جدایی از منوچهر من از فرزندانم دور شدم و 

منوچهر از سر انتقام جویی  به سختی اجازه ملاقات فرزندانم را به من می داد 
وضعیت روحی و روانی نامناسبی داشتم دلم برای یک لحظه دیدن و در آغوش 
کشیدن پاره های تنم پر می کشید چشم به آخر هفته ها می دوختم تا بتوانم آن 
ها را ملاقات کنم  اما هر بار که برای تحویل  گرفتن فرزندانم  به کلانتری می رفتم 
او بهانه ای می تراشید و از آوردن بچه ها امتناع می ورزید  در همین اثنا با یاسر 
آشنا شدم او 9سال از من کوچک تر بود و در تاکسی تلفنی محله مان فعالیت می 
کرد. بیشتر اوقات وقتی با آژانس محله  تماس می گرفتم و درخواست سرویس 
می کردم او به دنبالم می آمد  تا این که یاسر شماره  تلفنش را در اختیار من قرار 
داد و گفت هر گاه در هر ساعت از شبانه روز نیاز به خودرو داشتم مستقیما با 
او تماس بگیرم. به این   ترتیب یاسر   از مشکلات خانوادگی ام  مطلع شد. او 
برخی اوقات من را تا  داخل دادگاه یا کلانتری همراهی می کرد تا حمایتم کند 
و من  در آن زمان که   نیاز به یک همراه و تکیه گاه داشتم او را در کنار خود 
دیدم و با  گذشــت زمان به او وابسته شدم از طرفی او که جوانی 20 ساله بود 
با حمایت از من احساس استقلال و  مردانگی می کرد با این آشنایی  ارتباط  
عمیق عاطفی بین ما شکل گرفت تا جایی که یاسر به رغم مخالفت خانواده اش 
به خواســتگاری ام آمد خانواده من مخالف این ازدواج بودند چون من تجربه 
یک ازدواج ناموفق را به دلیل دوستی و آشنایی خیابانی داشتم اما یاسر گفت که 
عاشق من شده است و نمی تواند من را فراموش کند او می گفت که می خواهد 
مرد زندگی ام باشد و  جای خالی فرزندانم را برایم پر کند بار دیگر من درگیر 
احساسات زودگذر شدم و در حالی که یاسر کاملا از خانواده اش طرد شده بود 
به درخواست ازدواج  او جواب مثبت دادم و ما به صورت موقت به عقد یکدیگر 
در آمدیم.  یاسر قول داد  که بعد از مدتی عقدمان را محضری و ازدواجمان را 
رسمی می  کند  چند سال بعد از ازدواج من و یاسر روابط ما به سردی گرایید او 
درگیر مشکلات مالی بود چون خانواده اش هیچ حمایتی از ما نمی کردند من نیز 
با به دنیا آمدن دخترم دچار افسردگی پس از زایمان شدم گاهی با  پرخاشگری 
 و تنــدی با او برخورد   می کردم به نحوی می خواســتم   تمام ناراحتی ها 
و عقده هایم  را از شکست هایی که در گذشته در زندگی ام متحمل شده بودم بر 
سر او خالی کنم و ...خلاصه اکنون  نزدیک به 12 سال از زندگی مشترک من 
و یاســر می گذرد و من دختری 10 ساله دارم .یاسر هنوز هم از رسمی کردن 
ازدواجمان ممانعت می کند او که مدتی است به مواد مخدر هم اعتیاد پیدا کرده 
است به بهانه های واهی من را مورد فحاشی و کتک کاری قرار می دهد و کاملا 
نسبت به من سرد و بی توجه شده است و  از آن همه ابراز عشق و علاقه دیگر 
خبری نیست  و هنگامی که به او معترض می شوم  مشغله کاری و مشکلات 
اقتصادی  را بهانه  می کند  دیگر از این زندگی خسته شدم و به رغم علاقه ای 

که به او دارم  حاضر به ادامه  این زندگی نیستم  و... 

شکست در دومین عاشقی خیابانی

در امتداد تاریکی

اثر انگشت روی گلدان سرنخ دستگیری باند دزدان

طرح: فرشاد شمس الدینی

 زن مسلح سرکرده باند سرقت شمش

سرویس حوادث// زن جوان که با همدستی 
شوهرش وســه مرد دیگر یک باند سرقت 
مسلحانه تشکیل داده بود با تلاش کارآگاهان 

پلیس البرز شناسایی و دستگیر شدند.
دو هفته پیش به دنبال ســرقت مســلحانه از 
یک شــرکت خرید و فروش شمش مس در 

چهارراه طالقانی کرج خیلی زود تیم ویژه ای 
از کارآگاهان جنایی در محل سرقت حضور 
یافتند.در نخستین تحقیقات مشخص شد زن 
و مردی جوان به عنوان خریدار وارد شــرکت 
شــده اند اما با تهدید اسلحه شمش های مس 
را به ارزش 400میلیون تومان سرقت کرده و 

متواری شده اند.
پلیس برای شناسایی و دستگیری این سارقان 
مسلح تیم ویژه ای تشکیل داد و پس از بررسی 
دوربین های مدار بســته و شناسایی چهره و 
هویت ســارقان ســرانجام بامداد چهارشنبه 
متهمان این پرونده در فردیس کرج دســتگیر 

شدند.
سرهنگ محمد نادر بیگی، رئیس پلیس آگاهی 
استان البرز در تشریح این خبر گفت: یک زن و 
چهار مرد اعضای این باند بودند که با طراحی 

سناریوی سرقت از شرکت ها قصد داشتند از 
سه شرکت دیگر نیز با همین ترفند سرقت کنند 
که با دســتگیری آنها نقشه هایشان ناکام ماند.
رئیس این باند زن 35ساله ای است و شوهرش 

نیز با او مشارکت می کرد.
دو نفر از اعضای باند نیز دارای سوابق متعدد 
سرقت بودند و از محل دستگیری متهمان دو 
قبضه ســلاح کلت کمری و چند قبضه سلاح 
سرد کشف شده است.سارقان پس از سرقت 
شمش های مس به ارزش 400میلیون تومان 
توانسته بودند آنها را در بازار تهران بفروشند که 
هم اکنون مالخرهای این پرونده شناسایی شده 
و تحت تعقیب پلیس قرار دارند.سرهنگ نادر 
بیگی گفت: هم اکنون هر پنج متهم دستگیر شده 
برای بازجویی های بیشتر و تکمیل پرونده در 
اختیار کارآگاهان جنایی استان البرز قرار دارند.

    

قتل زن جوان برای انتقام از شوهر
ســرویس حوادث//  محاکمه مرد جوانی که در اقدامی کینه 
جویانه همســر یکی از هم محله ای هایشان را کشته بود در 

شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد.
رسیدگی به این پرونده با گزارش قتل زن جوانی در خانه اش آغاز 
شد. با شروع تحقیقات پلیسی مأموران متوجه شدند شوهر مقتول 
به  نام حســن از سال ها پیش با فردی به  نام حمید اختلاف داشته 
است. به همین خاطر حمید برای توضیحات به اداره پلیس احضار 
شــد که در ابتدا منکر هرگونه ارتباطی با قتل شد اما خراش های 
روی بدن و دستش موجب شد تا در نهایت به قتل مریم اعتراف 
کند و در تشریح ماجرا گفت: سال ها پیش زمانی که نوجوان بودم 
حســن و دو دوست دیگرش به من تعرض کردند. همیشه از این 
ماجرا احساس شــرم و حقارت می کردم سال ها گذشت و وقتی 
بزرگتر شدم ســر همین موضوع هر 3 نفرشان را حسابی کتک 
زدم و بعد هم آنها از من عذرخواهی کردند و ماجرا تمام شــد تا 
اینکه مدتی بعد سر موضوع دیگری با هم به اختلاف خوردیم و 
آنها چون زورشان به من نمی رسید دوباره بین هم محله ای هایمان 

موضوع تعرض به من را مطــرح کردند تا تحقیرم کنند. من هم 
تصمیم گرفتم برای تلافی روسری همسرش را از خانه اش بردارم.
وی در ادامه افزود: در روســتای ما رسم است وقتی می خواهند 
آبروی کسی را ببرند روسری همسرش را برمی دارند. شب حادثه 
می دانستم حمید با دوستانش بیرون از خانه است به همین خاطر به 
خانه او رفتم که به یکباره مریم من را دید و شــروع به جیغ و داد 
کرد. هرچه تلاش کردم که آرامش کنم اما او کوتاه نمی آمد تا اینکه 
از ترس چاقویی از جیبم درآوردم و ضربه ای به او زدم که چاقو به 

گردنش خورد و کشته شد.
با توجه به اعتراف متهم و سایر مدارک به دست آمده کیفرخواست 
علیه او صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری 
استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست 
قصــاص کردند.پــس  از آن حمید به جایگاه رفــت و با تکرار 
حرف های قبلی عنوان کرد که قصد کشــتن مقتول را نداشته و از 
اولیای دم عذرخواهی کرد.بعد از اظهارات متهم قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با موضوع :
 تامین خودروهاي سبک کولردار با راننده  و بدون راننده

شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در نظر داردمناقصه عمومی یک مرحله ای با موضوع : تامین خودروهاي سبک کولردار با راننده  و بدون راننده 
به شــماره ۲۰۹۹۰۹۲۲۹۷۰۰۰۰۲۸ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  تاریخ انتشار 
مناقصه در ســامانه تاریخ  ۹۹/۰۹/۰۸می باشــد . مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت۱۹:۰۰ روز شنبه تاریخ ۹۹/۰۹/۱۵  مهلت زمانی ارائه 
پیشــنهاد : ساعت ۱۹:۰۰ روزسه شنبه تاریخ ۹۹/۰۹/۲۵ زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۲:۳۰ روز چهارشنبه تاریخ ۹۹/۰۹/۲۶ اطلاعات تماس دستگاه 
مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها آدرس : ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس ، شرکت مجتمع کشتی سازی و 
صنایع فراساحل ایران ، ساختمان منطقه ویژه اقتصادی ، دبیرخانه کمیسیون معاملات ،شماره جهت تماس : ۰۹۳۷۱۶۴۹۴۷۸ جناب آقای زاوش                                 

شناسه آگهی 1051872              واحد ارتباطات و اموربین الملل 

     )نوبت دوم(

          آگهی المثنی )تغییرات(
 شرکت فنی مهندسی مشاوره ای کشاورزی چشمه مروارید میناب شرکت تعاونی به شماره ثبت 1130 و شناسه ملی 10800040053 آگهی تغییرات 
شرکت تعاونی فنی مهندسی مشاوره ای کشاورزی چشمه مروارید میناب به شماره ثبت 1130 به استناد صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده و 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1388/8/18و صورت جلسه هیئت مدیره 1388/7/17به انضمام نامه اداره تعاون شهرستان میناب به شماره 
)ت م41-1468(/)10/9/88(تغییرات ذیل در شرکت فوق حاصل گردید .1- نام شرکت از تعاونی خدماتی صنفی کشاورزی چشمه مروارید میناب به 

تعاونی فنی مهندسی مشاوره ای کشاورزی چشمه مروارید میناب تغییر یافت.2- ماده 23 اساسنامه شرکت تعداد اعضای هیات مدیره از 3 نفر عضو اصلی 
و یک نفر عضو علی البدل به 5 نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو علی البدل افزایش یافت. 3- سرمایه شرکت از 5.500.000 ریال به 7.500.000 ریال و تعداد 
سهام شرکت از 110 سهم به 150 سهم افزایش یافت. 4- آقای یعقوب دادشاهی به سمت بازرس اصلی و آقای محسن علی آبادی به سمت بازرس علی 

البدل به مدت یکسال مالی انتخاب شدند. 5- خانم ها بی بی گل دادشاهی ، صدیقه سالاری و آقایان آجی بهرامی و محمدمهدی دهقانی ساینج به عضویت شرکت پذیرفته شدند. 
آقای محمد مهدی دهقانی ساینج و خانم رقیه غفاریان به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره و خانم ها منیره محمدیان و بی بی گل دادشاهی به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره 
انتخاب شدند. خانم صدیقه سالاری از سمت مدیرعاملی استعفا دادند که آقای محمد احمدی رئیس هیئت مدیره با حفظ سمت مدیرعامل شرکت انتخاب شدند. 6- کلیه قراردادها 
و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک سفته و برات و اوراق بهادار با امضای آقای محمد احمدی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل و خانم خدیجه حسینی قضائی نائب رئیس 

هیئت مدیره و مهر شرکت معتبر است و اسناد عادی و نامه ها با امضای آقای محمد احمدی و مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

)1053064( 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

                  آگهی تغییرات
   

شرکت روستایی ساحل شرکت تعاونی به شماره ثبت 41 و شناسه ملی 10800003690 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1398/9/24که 
طی نامه شماره 892/184 مورخ 1398/10/3به تایید اداره تعاون روستایی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - ترازنامه و حساب 

سود و زیان سال مالی منتهی به 1397 مورد تصویب قرار گرفت . )1053060(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

            آگهی تغییرات
مورخ  مدیره  هیئت  استناد صورتجلسه  به  ملی 10800009360  شناسه  و  ثبت 133  شماره  به  تعاونی  شرکت  هشتبندی  روستایی   شرکت 
1397/9/21تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: آقای حسن رئوفی به شماره ملی6089550140 به 
سمت مدیر عامل ) خارج از اعضای هیئت مدیره ( آقای حسین میرکی به شماره ملی 4699282245 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای حامد 
رئوفی به شماره ملی4699835090 به سمت به سمت عضو هیئت مدیره آقای جعفرداداکبری نیا به شماره ملی 4699420265 به سمت عضو هیئت 
مدیره آقای محمد بهرامی به شماره ملی3390286871 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای حسن عسکری به شماره ملی3421726043 به سمت منشی 

هیئت مدیره آقای ابراهیم نظری به شماره ملی3420220499 به سمت عضو هیئت مدیره )عضو علی البدل( آقای جواد مسلمی به شماره ملی4699832441 به سمت عضو هیئت 
مدیره )عضو علی البدل( - کلیه اسناد و اوراق بهادار وتعهدآور شرکت از قبیل چک،سفته ،برات،قراردادها وعقود اسلامی باامضاء رئیس هیئت مدیره و در غیاب ایشان نایب رئیس 

هیئت مدیره و مدیرعامل همراه بامهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

 مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب
)1053061( 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                  آگهی مزایده نوبت اول
 شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 9809987610301136 که طي آن محکوم علیه سهراب قاسمي فرزند براخاص 
محکوم به پرداخت مبلغ 073/ 200 /  174/  1  ریال بابت محکوم به در حق عارف آزمند فرزند باقر ومبلغ  003/ 710 / 58 ریال بابت نیم عشر اجرایی در حق 
دولت دولت محکوم گردیده است که لوازم توقیف شده مربوط به یک واحد کافي شاپ متعلق به محکوم علیه از سوی وي بعنوان مال معرفي که پس از کارشناسي 
به شرح ذیل به مزایده گذاشته مي شود. موضوع مزایده : )1 : مبل 5 نفره به تعداد 7 ، ارزش کل به ریال 84/000/000 و بسیار فرسوده ( )2: مبل 7 نفره به تعداد 2 ، 

ارزش کل به ریال 36/000/000و فرسوده (  )3: میز دایره ای پارچه ای به تعداد 10 عدد ، ارزش کل به ریال   000/ 500/ 7  و بسیار فرسوده ( )4: میز عسلي چوبي به 
تعداد 2 عدد ، ارزش کل به ریال 000/ 900  /1  و فرسوده( )5: تستر پاناسونیک به تعداد 1 دستگاه ، ارزش کل به ریال 000 /500  / 8 (  )6: ساعت دیواری به تعداد 1 دستگاه ، ارزش کل به ریال  
000 / 650 ( )7: اسپیلت 30000 گری به تعداد 1 دستگاه ، ارزش کل به ریال  000 / 000/  85 و سالم ( )8: یخچال ایستاده نوشابه ای به تعداد 1 دستگاه ، ارزش کل به ریال 000 / 000 / 28 و 
سالم ( )9: یخچال ایستاده نوشابه اي به تعداد 1 دستگاه ، ارزش کل به ریال 12/000/000و خراب( )10 : فریزر صندوقي آبي رنگ به تعداد 1 دستگاه ، ارزش کل به ریال  000 / 000 / 18 ( )11: 
میز مدیریتي به تعداد یک عدد ، ارزش کل به ریال 000 / 500 /4 و مستهلک ( )12: صندلي چرخ دار مدیریتي به تعداد 1 عدد ، ارزش کل به ریال 000/ 500 /2 ( )13: قاب عکس به تعداد 4 عدد 
، ارزش کل به ریال 000/ 800/  2 ( )14: کوسن به تعداد 58 عدد ، ارزش کل به ریال   000/ 640 / 4  و بسیار فرسوده ( )15: کولر اسپلیت میتسوبیشی به تعداد 1 دستگاه ، ارزش به ریال 000 / 
000/ 110  ریال و خراب ( جمع کل به عدد 000/ 290 / 406  ریال جمع کل به حروف : چهار صد و شش میلیون و دویست و نود هزار ریال شرح بازدید انجام شده : لوازم توقیف شده مربوط به 
یک واحد کافی شاپ و محل استعمال قلیان بودند که همگي به علت وجود دود، خاکستر و آتش زغال موجود در محل بسیار مستهلک شده بودند. نتیجه قیمت گذاری انجام شده : با توجه به برگ 
توقیف اموال موجود و با عنایت به مشاهدات عیني انجام گرفته ارزش پایه مزایده و یا حراج اجناس مشا هده شده بر اساس یک برگ لیست پیوست که در پانزده ردیف تنظیم شده است به مبلغ

 000/ 290 / 406  ریال اعلام می گردد . تعدادي عکس از اموال مشاهده شده تهیه گردیده که پیوست گزارش مي باشد . - فروش نقدي است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد . 
-کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هرجهت به عهده خریدار است. -پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگي اجراي احکام ده درصد مبلغ ارزیابی 
شده را بصورت سپرده نقدي بحساب شماره IR0100004062012907685962 نزد بانک ملی شعبه دادگستري تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . - اجرای احکام در رد یا قبول 
پیشنهاد مختار است . -مزایده در روز دوشنبه ساعت 13 ظهر مورخ 99/9/17در محل دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقي بندر عباس واقع در رسالت جنوبي - کوچه فتح المبین - مجتمع قضایي 
شهید بهشتي بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید . - در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده 
خود داری نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتي که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد 

شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقي شعبه سوم دادگستري بندر عباس مراجعه نمایند.
 دادورز شعبه سوم حقوقی دادگستري بندر عباس- محمد رحمانیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



شهرستان

یکشنبه  9آذر 1399

13ربیع الثانی 1442

 سال نوزدهم شماره  3475

 به مناسبت هفته بسیج و طی رزمایش دریایی 
صورت گرفت

رژه دریایی ٣۰۰ فروند شناور صیادی در آبهای 
خلیج فارس

 سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان  // رئیس شیلات 
شهرستان قشــم از رژه دریایی 300 فروند شناور صیادی در 
آبهای خلیج فارس به مناســبت هفته بســیج و طی رزمایش 
دریایــی خبر داد.به گزارش خبرنــگار دریا ، محمد پرورش 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای بسیجی گفت: بسیج 
این شــجره طیبه و یادگار امام راحل عظیم الشان)ره(  همواره 
بیانگر اتحاد، عزت و اقتدار مردم ایران اسلامی بوده و خواهد 
بود.وی افزود: برگزاری این مراســم در سواحل خلیج فارس 
و در نزدیکی تنگه هرمز نشــان خواهد داد که جامعه صیادی 
مانند همیشه در کنار نیروهای نظامی و بسیجی در راه صیانت 
از مصالح و منافع ملی کشــور، آماده عملیاتی کردن اراده نظام 
و ملت ایران برای مقابله با هرگونه تهدید دشمن در این منطقه 
راهبردی هســتند.پرورش افزود: برپایی این مراسم باشکوه با 
همــکاری و همراهی  تعاونی های صیــادی، نیروی دریایی 
ارتش ، مرزبانی، اداره کل شیلات استان و ... صورت گرفت.

سرپرست شیلات سیریک خبر داد
تخلیه1٣۰ تن صید لنج های آب های دور

 در سیریک
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // سرپرست شیلات 
شهرســتان ســیریک از تخلیه صید لنج های آب های دور در 
شهرستان ســیریک خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، سعید 
کوهی صید حاصل از شــناورهای آبهای دور را تامین کننده 
مواد اولیه کارخانجات کنســرو ماهی کشــور خواند و گفت: 
خوشبختانه شهرستان ســیریک با برخورداری از بالغ بر 40 
لنج آب های دور توانسته ســهم قابل توجهی در صید آبهای 
دور اســتان و تامین تن ماهیان برای کشور داشته باشد.وی با 
بیان اینکه این شناورها در دوره های صید 60 روزه و باتلاش 
صید بالغ بــر 45 روزه در آبهای دور و بیــن المللی حضور 
دارند گفت: این شــناورها علاوه بر اشــتغال زایی و افزایش 
تولید موجبات رونق و اشتغال در شهرستان سیریک از طریق 
تامین مایحتاج ســفرهای خود نیز شده اند.کوهی خاطر نشان 
شد شناورهای آبهای دور شهرســتان سیریک از شهریورماه 
 تا فرودین ماه هرســاله به فعالیت صیــد و صیادی در آبهای
 بین المللی می پردازند.سرپرست شیلات شهرستان سیریک با 
بیان اینکه تاکنون بالغ بر 130 تن صید از این شناورها تخلیه 
شده است گفت: نبود اسکله تخصصی و کارخانه تن ماهی در 

منطقه  از مشکلات پیش روی این شناورها است.

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

سرویس شهرستان // رییس کل دادگستری استان 
هرمزگان از خلع ید و رفع تصرف ۷۵ هکتار از اراضی 

ملی در شهرستان پارسیان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ علی صالحی رییس 
کل دادگستری اســتان هرمزگان اظهار داشت: به 
دســتور مقام قضایی از 75 هکتار از اراضی ملی 

در شهرستان پارسیان رفع تصرف شد.
های طبیعی تعدی کنند در اسرع وقت با برخورد برخلاف ضابطــه و قانون به اراضی ملی و عرصه وی همچنین خاطرنشــان کرد: تمامی کسانی که 

قضایی مواجه خواهند شد.
رییس کل دادگستری استان هرمزگان یادآور شد: 
مقابلــه قاطع با زمین خــواران و متصرفان یکی 
از مهمترین اولویت های دســتگاه قضایی اســتان 
هرمزگان اســت و در این راستا هیچ خط قرمزی 

وجود ندارد.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

رفع تصرف ۷5 هکتار از اراضی ملی در پارسیان

  
                   دادنامه 

پرونده کلاسه 9909987616400088 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400181. شاکی : ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران- شهرستان تهران -شهر تهران - خالد- اسلامبولی- کوچه-17 ستاد-اجرایی - فرمان امام )ره(  با نمایندگی آقای احسان 
کشاورز.فرزند احمد اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی.  گردشکار : بتاریخ دوم اذر ماه نود ونه پرونده کلاسه 9909987616400088 
تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای 
به شماره181/288514/ن - مورخه 99/8/26گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور 

 حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم 
می نماید.  قرار سرپرستی :  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ،ضلع شرقی ترمینال مسافربری ،به مساحت تقریبی3700 متر مربع که حسب  گزارش ستاد اجرائی 
فرمان حضزت امام ره هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بلاصاحب  معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشدکه حسب نظر کارشناس 
رسمی دادگستری شماره 187/802مورخه 99/6/3اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه که ملک مذکور به صورت غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی میباشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء 
استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص 
حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و 
تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه 
نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان 

تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقی -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

       
                   دادنامه 

پرونده کلاســه 9909987616400089 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی استان هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 9909977616400173. 
شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشــانی اســتان تهران- شهرســتان تهران -شــهر تهران - خالد- اســلامبولی- کوچه-

17 ســتاد-اجرایی - فرمــان امــام )ره(  بــا نمایندگی آقای احســان کشــاورز.فرزند احمــد اتهام : شــکایت بر خلاف واقــع در دعاوی 
اصــل 49 قانون اساســی.  گردشــکار : بتاریــخ دوم اذر ماه نود ونــه پرونــده کلاســه 9909987616400089 تحت نظر اســت دادگاه به 

تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شــماره181/288728/ن 
- مورخــه 99/8/26گردیــده و بــا توجه بــه اینکه امکان هرگونــه اقدام جهت تعیین تکلیــف قانونی ملک موضوع پرونــده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
 دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شــده به شــرح آتی مبادرت به صدور تصمیم 
می نماید.  قرار سرپرستی :  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، بندر چارک ،روستای طاحونه  ،به مساحت تقریبی5 هکتار که حسب  گزارش ستاد اجرائی 
فرمان حضزت امام ره هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشدکه حسب نظر 
کارشناس رسمی دادگستری شماره 187/805مورخه 99/6/3اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه که ملک مذکور به صورت غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی میباشد ، لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان 
حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقی -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
                   دادنامه 

پرونده کلاســه 9909987616400087 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساســی استان هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 9909977616400172. 
شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشــانی اســتان تهران- شهرســتان تهران -شهر تهران - خالد- اســلامبولی- کوچه-17 
ســتاد-اجرایی - فرمان امام )ره(  با نمایندگی آقای احســان کشــاورز.فرزند احمد اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساســی.  گردشــکار : بتاریخ دوم اذر ماه نود ونه پرونده کلاســه 9909987616400087 تحت نظر اســت دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل 
تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شــماره181/288470/ن 

- مورخــه 99/8/26گردیــده و بــا توجه به اینکه امــکان هرگونه اقدام جهت تعییــن تکلیف قانونی ملک موضــوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
 دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با اســتعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شــده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم 
می نماید.  قرار سرپرستی :  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، کوی بلوکی پشت بانک رفاه به مساحت تقریبی2000مترمربع که حسب  گزارش ستاد 
اجرائی فرمان حضزت امام ره هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشدکه 
حسب نظر کارشناس رسمی دادگستری شماره 187/807مورخ 99/6/3اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه که ملک مذکور به صورت غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی میباشد ، 
لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از 
حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 

اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقی -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان // مدیرعامل شرکت 
مخابرات هرمزگان از رســیدن اینترنت 
پرسرعت به ۳۰ روستای شهرستان رودان 
خبر داد و گفت: ۳۵ روســتا در اولویت 
هستند و یک سایت جدید در مسافرآباد 

رودخانه به بهره برداری می رسد. 
امیر یگانه  با بیان اینکه طی ســال جاری 
اینترنــت در روســتاهای بخش جغین و 
روســتاهای برنطین، حســین آباد، پشته 
گیــش و باغ شــاه بــه  g 3 و g 4 ارتقا 
یافته است، اظهار داشت: پیش از این نیز 
فاریاب  روستاهای سید ســلطان محمد، 
منبع آب  کمیز، ســرجوئیه،  بر،  رودخانه 
آباد و  زیارتعلی، وزیری، خیرآباد، اسلام 
ماشنگی در شهرســتان رودان از اینترنت 
g 3 و g 4 بهره مند شــده بودند.مدیرعامل 
تصریح  هرمزگان  استان  مخابرات  شرکت 
کرد: توســعه خدمات در حوزه مخابرات 
و خطوط ارتباطی در ســطح شــهرها و 
مخابرات  شــرکت  اول  اولویت  روستاها 

هرمزگان است.
وی در ادامه از توســعه 700 کیلومتری 
شــبکه فیبر نوری در استان طی شش ماه 
اول سال جاری خبر داد و افزود: هم اکنون 
نیز 250 کیلومتر دیگر با پیگیری استاندار 
هرمزگان و مســاعدت وزیــر ارتباطات 
در دســتور کار قرار دارد.این مسؤول از 
راه اندازی خــط فیبر نوری در بخش های 
رودخانــه و بیکاه خبر داد و خواســتار 
همــکاری بخشــداری ها، شــهرداری و 
دهیاری ها به جهت تســریع و تسهیل در 

تحقق این خدمت رسانی به مردم شد.
تجهیزات  بهســازی  خواســتار  یگانــه 

برق بــرای حفاظت بهتــر از باتری های 
ســایت های تلفن همراه شــد و بر لزوم 
این موضوع در شهرستان رودان  پیگیری 

تاکید کرد.
وی با اشــاره به مشکلات مطرح شده در 
آنتن دهــی تلفن همــراه در برخی مناطق 
شهرســتان گفت: قطعا تیم فنی و طراحی 
شرکت مخابرات هرمزگان تمام این موارد 
را مورد بررسی و کارشناسی قرار خواهند 
داد.مدیرعامل شــرکت مخابرات اســتان 
هرمــزگان، حفاری های شــرکت گاز در 
رودان را چالش اصلی مخابرات به واسطه 
ایجاد اختلال و خرابــی فراوان خصوط 
مشــترکین دانســت و عنوان داشــت: با 
هماهنگی ها انجام شده این موضوع کاهش 
یافته اما آسیب هم چنان ادامه دارد.یگانه با 
بیان اینکه 650 نقطه روستایی برای ارتقاء 
اینترنت در دستور کار بوده و هم اکنون به 
250 نقطه رسیده است، گفت: این فرآیند 
با جدیت با انجام هماهنگی با وزراتخانه 
ادامــه دارد و در شهرســتان رودان نیز 
مناطقی همچون ایست و بازرسی فاریاب، 
روستاهای باجانی، باغ نرگس، بجگوییه، 
پالور، پشــتکوه آبدان، چاه ابراهیم، چاه 
ســیف الله، چاه نوری، خــودروگان چیل 
بنــان، خیرآبــاد، درمکــو، دره حاجی، 
دشت صفا، دلوابان، رســتم آباد، رگاب، 
زرد شــمع، زمینان، سرکهنان، سیزه، کریم 
مسافرآباد،  جمال،کهنوشــتری،  کم  آباد، 
ناصرآباد، نظرآبــاد قلعه، قلندری و محله 
بند ملا  در شهر رودان در اولویت اجرای 
ارتقای پوشش اینترنت قرار دارند.وی از 
در  پرسرعت  اینترنت  ســایت  راه اندازی 
مســافرآباد بخش رودخانه طی دو هفته 

آینده نیز خبر داد.
به گــزارش فارس ؛ مدیرعامل شــرکت 
مخابرات اســتان هرمــزگان در پایان بر 
رودان  در  همیــاری شــهرداری ها  لزوم 
برای اصلاح و ارتقــای تلفن ثابت تاکید 
کرد و گفــت: قطعا برای بهره مندی تمامی 
متقاضیان از تلفن ثابت باید یک همکاری 

مثبت شکل گیرد.

اینترنت پرسرعت به 3۰ روستای رودان رسید
مدیر جهاد کشاورزی قشم خبرداد

 ردیابی ملخ صحرایی در 4۰۰۰ هکتار از اراضی قشم
 سرویس شهرســتان// مدیر جهاد کشاورزی 
قشم گفت: در ســال جاری چهار هزار هکتار 
از اراضی کشــاورزی و مراتع قشم توسط تیم 
جهادکشاروزی قشم ردیابی شد که تا کنون ملخ 

صحرایی مشاهده نشده است. 
مالک یزدان پناه افزود: مناطقی که باید ردیابی شوند 
از طریق سامانه ســازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحــد )فائو FAO( به این مدیریت اطلاع رســانی 
می شــود.وی ادامه داد: همچنین نتیجه ردیابی ها نیز 
با سامانه    ELOCUST3 برای فائو ارسال می شود.
مدیر جهاد کشاورزی قشم تصریح کرد: امسال بیشتر 
روســتاهای جزیره مورد ردیابی قرار گرفتند اما در 
هیچ نقطه از شهرســتان قشم این آفت مشاهده نشد.

وی افزود: ردیابــی در مناطقی که پیش از این ملخ 
صحرایی مشاهده شده، مانند روستاهای چاهو شرقی 
و غربی، گورزین و توریان با شدت و تکرار بیشتری 
انجام می شــود.یزدان پناه ادامه داد: هماهنگی ها با 

دهیاران برای سرعت عمل در صورت مشاهده ملخ 
صحرایی انجام شده است.وی اظهار کرد: مردم محلی 
نقش مهمی در شناسایی و اقدام به موقع دارند که در 
این زمینه آموزش های لازم ارائه شده است.مدیر جهاد 
کشاورزی افزود: از ابتدای اجرای طرح مبارزه با آفت 
ملخ در سال 13۹7 تا کنون بیش از 52 هزار هکتار 
از مراتع این  شهرســتان ردیابی شده است.وی  ادامه 
داد:  در این مدت 700 هکتار از  منطقه های روستاهای 
گَوَرزین، تنُبان، دیرستان، زیرانگ، دِفاری، زینبی، کووه 
ای و جزیره لارک سمپاشی شــده است.یزدان پناه 
خاطرنشــان کرد: برای سمپاشی از سم دلتامترین با 
نسبت نیم در هزار  استفاده شد.به گزارش ایرنا، وی 
همچنین گفت: ســازمان منطقه آزاد قشم نیز روزانه 
اکیپی بــرای ردیابی ملخ صحرایی اعزام میکند و در 
بحث سم پاشی نیز همکاری مناسبی با مدیریت جهاد 
کشاورزی دارد.بیش از 500 هکتار زمین در شهرستان 
فعال هستند.قرار دارد و 6 هــزار و 620 بهره بردار در این بخش قشم زیر فعالیت های کشاورزی، شیلات و امور دامی 

 امید در دل مردم روستای چاه صحاری بندرخمیر قوت گرفت
امین درساره سرویس شهرستان// سرکشی 
امام جمعه شهرستان بندرخمیر از روستاها و 
مناطق محروم این شهرستان به همراه جمعی 
از خیران و اعضای شورای روستا، از روستای 
چاه صحاری انجام و ساخت منازل مسکونی 
توسط خیران نخستین اقدام در این بازدید 

بود.
به گزارش خبرنگار دریــا، طبق برنامه هفتگی، 
هفته ای یک روز از برنامه های امام جمعه شهرستان 
بندرخمیر بازدید از روستاها و رسیدگی به مناطق 
محــروم اختصاص دارد که این هفته روســتای 
چاه صحاری از توابع بخش مرکزی شهرســتان 
بندر خمیر مورد رسیدگی قرار گرفت.امام جمعه 
شهرستان بندرخمیر در این باره گفت: هدف اصلی 
از بازدیدهای هفتگی از روستاها، رصد و پیگیری 
مشکلات زیربنایی این روستاها و پیگیری مطالبات 
جدی مردم و مطالبه گــری از حقوق محرومان 
و همچنین پای کارآوردن مســوولان شهرستان، 
استان و حتی کشوری است.حجت الاسلام شعیب 
صالحی بیان داشت: روستای چاه صحاری تقریبا 
در 10 کیلومتری شهر بندرخمیر)بین بندر پهل و 

شهر خمیر( قرار دارد و با جمعیتی نزدیک به 500 
نفر، حدود 130 خانوار در آن زندگی می کنند.وی 
ادامه داد: روستای چاه صحاری یکی از روستاهای 
فقیرنشین بندرخمیر است که بیشتر مردم این روستا 
از برادران اهل سنت هستند و به رغم شغل اصلی 
مردم این روســتا که صید و صیادی است اما به 
دلیل مشــکلات عمده در حوزه صیادی بیشتر 
مردم این روستا فقیر و نیازمند رسیدگی معیشتی 
و توجه ویژه هستند.امام جمعه بندر خمیر گفت: 
در این بازدید سرکشــی از چنــد خانواده دارای 
معلولیت را آغاز کردیم و بعد با مردم روستا دیدار 
و مشکلات آن ها را از نزدیک دیدیم و با نشست 
صمیمانه ای که بین مردم این روســتا انجام شد با 
دغدغه ها و کمبودها آنان بیشــتر آشنا شدیم و 
برای پیگیری آن نیز مسوولان و خیران قول های 
مساعدی دادند که باعث دلگرمی و امید بین آنان 
شده است.حجت الاسلام صالحی گفت: نخستین 
اقدامی که در دستور کار قرار گرفته، ساخت منازل 
مسکونی توســط خیران با همکاری گروه های 
جهادی شهرستان برای برخی از مردم بود که خبر 

مسرت بخشی برای مردم این منطقه است.

وی در بخــش دیگری نبود زیرســاخت های 
آموزشی و بهداشتی و اشتغال پایدار را اصلی ترین 
مشکلات مردم این روســتا عنوان کرد و افزود: 
از مشــارکت و همراهی خیران و مجموعه نیک 
اندیش  بنیاد مســتضعفان و ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( برای توسعه این روستا استقبال می کنیم.
امام جمعه بندرخمیر ادامــه داد: صنایع و معادن 
اطراف این روســتا چندان اقدام برای بکارگیری 
روستانشــین ندارند و مردم اغلب یا صیاد و یا 
روی شناورهای صیادی دیگران و صنایع معدنی 
اطراف روستا کارگری و برخی نیز بیکار هستند.

به گفته صالحی، در این روستا فقط یک مدرسه 
ابتدایی وجود دارد و برای ادامه تحصیل در مقطع 
راهنمایی و دبیرستان خانواده ها باید فرزندانشان 
را به روستاهای اطراف و شهربندرخمیر بفرستند 
که حدود ۸ تا 10 کیلومتر فاصله است.وی گفت: 
به دلیل مشــکلات مالی و درمواردی بدلیل بعد 
مســافت برای یک نوجوان برخی خانواده ها از 
ادامه تحصیل فرزندان خود منصرف می شــوند 
که در آینده دچار مشــکلات بیشتری به ویژه 
درحوزه هــای اجتماعی می شــوند.امام جمعه 

بندرخمیر اضافه  کرد: مردم برای پیگیری امورات 
ادارای خودشان به طور معمول با موتورسیکلت به 
شهر بندرخمیر مراجعه می کنند که به واسطه همین 
نوع رفت و آمدها تاکنون چندین بار در مســیر 
دچار سانحه شده اند و خانواده ها دچار مشکلاتی 
بیشتری شده اند.صالحی از دیگر مشکلات موجود 
در روستای چاه صحاری شهرستان بندرخمیر به 
نبود خانه بهداشت روستا اشاره کرد که لازم است 
خیران و مسوولان در این حوزه نیز ورود جدی 
داشته باشند.وی خاطرنشان کرد: حضور امامان 
جمعه به همراه سایر مسوولان در مناطق محروم و 
روستاهای دورافتاده نویدبخش همت آن ها برای 
رفع محرومیت زدایی از روستاهاست، اما مهم تر از 
آن اقدام عملی برای رفع مشکلات و مطالبات به 
حق مردم است.امام جمعه شهرستان بندر خمیر 
یادآور شــد: ارتباط مسوولان با مردم روستایی 
باید صمیمی و قلبی باشــد، مردم نباید احساس 
کنند مســوولان آن ها را رها کرده اند و اگر مردم 
حضور مسوولان و پیگیری و تلاش آن ها را در 
اقدام های عملی ببینند، احساس امید در مردم زنده 

می شود.

       
کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی   آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای  شماره  197 4000 305 32 960 139 مورخ 
24/ 7 /1399در خصوص تصرفات مالکانه آقای عباس حاجی  زاده قویدل به شماره شناسنامه 81 11و کد ملی 874 150 391 3 فرزند 
صفر ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 20/ 2048 مترمربع پلاک 107 فرعی از 6 اصلی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 6 -اصلی 
قطعه یک بخش 2 بندرعباس به استناد بند الف و ب ماده 1و ماده 3 قانون مذکور و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و تبصره 1 ماده 13 
رای به  انتشار آگهی های ماده 3 گردیده است را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه محمد حسن زمانی مقرر گردید 
پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و 

مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت  دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد 
سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 
بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.99/472 م الف  تاریخ انتشار نوبت اول: 9/ 

9 /1399 تاریخ انتشار نوبت دوم: 25/ 9/ 1399 
اسمعیل ربیعی نژاد

 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



 بندرعباس 
۷
یکشنبه  9آذر 1399

13ربیع الثانی 1442

 سال نوزدهم شماره  3475

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

  فروردین :  
احساس می کنید که مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احســاس ضعف و خستگی می کنید. دلیل این 
وضعیت در کم تحرکی و ورزش نکردن نهفته اســت، در 
نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با استمرار در ورزش 
و تحرک، جلوی ضعف و خســتگی را بگیرید. اندوخته خود را در بازار 
املاک و مســتغلات ســرمایه گذاری کرده اید و امروز خبر خوشی از این 
سرمایه گذاری به دست تان می رسد. مهمان های زیادی به منزل شما می آیند 
و روز خوشی را تجربه می کنید. تاکنون از صمیم قلب به کسی دل نباخته اید 
و طعم عشــقی سوزان را نچشیده اید، اما امروز روز عاشقی شما است و به 
محبوبی دل خواهید باخت و عشقی آتشین را تجربه خواهید کرد. اوقات 

فراغت امروز را به استراحت اختصاص دهید و آرامش پیدا کنید.
اردیبهشت :    

امــروز فقط به نکته های مثبت زندگی نگاه کنید و منفی 
بافی را کنار بگذارید. امروز هرگونه ســرمایه گذاری و 
فعالیت مالی را کنار بگذارید. همسر یا عشق زندگی تان 
امروز کاری خواهد کرد تا نگرانی ها را فراموش کنید و به غیر از عشــق 
و محبت چیزی فکرتان را مشغول نکند. روز شلوغی را آغاز کرده اید، اما 
کار ها راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رســد و فرصتی برای 
استراحت و تفریح پیدا می کنید. میان شما و یکی از آشنایان مشاجره ای در 
می گیرد،، اما اجازه ندهید این مشاجره رابطه شما و این فرد را خراب کند و 

به هر قیمتی که شده، دوستی تان را حفظ کنید.
    خرداد :

بیشتر از همیشه مواظب سلامتی تان باشید. احتمال دارد که 
ولخرجی کنید و بیشتر از دخل تان، خرج نمایید. اعضای 
خانواده روز خوشی را ســپری می کنند و برنامه خاصی 
برای تان تدارک دیده اند. بیشــتر از همیشه مواظب مال و 
اموال خود باشید چرا که احتمال سرقت کالا های شما بسیار است. همسر یا 
عشق زندگی تان به یاد خاطره های دوران قدیم افتاده و امروز برای شما از 
خاطره های اوایل آشنائی تان می گوید، این احساس را به فال نیک بگیرید 
و خاطره های خوش عاشقی را زنده کنید. از معاشرت با افرادی که آشنایی 

کاملی از آن ها ندارید برحذر باشید.
      تیر :

کار های زیادی روی ســرتان تلنبار می شود، اما نگران 
نباشید چرا که در پایان روز از انجام این کار ها خرسند و 
راضی خواهید بود. روز خوبی برای کار و تجارت نیست و 
ضرری را در معامله ها تجربه خواهید کرد. اگر تاکنون عاشق نشده اید، امروز 
روز عاشقی شما است و چشم تان به به جمال دلبری خوش قدوبالا می افتد و 
عشقی آتشین را تجربه خواهید کرد. روز خوبی است تا ایده هایی که در سر 
دارید را به مرحله اجرا بگذارید. نظر های خود را به اعضای خانواده اعمال 

نکنید و به آن ها آزادی عمل دهید.
    مرداد : 

امروز اوقات فراغت زیادی پیدا می کنید تا با استراحت و 
تفریح، خودتان را برای روز های آینده آماده کنید. به لحاظ 
مالــی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دســت تان 
می رســد، به صلاح شما است که قســمتی از این پول را برای آینده کنار 
بگذارید. وقتــی را برای حضور در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید. 
دلباخته دلداری هستید، اما این عشق یک طرفه است و از چنین عشقی تنها 
سوزوگدازعاشقی نصیب تان خواهد شد. به خودتان قول داده اید که امروز 
فرصتی را به تفریح و ورزش اختصاص دهید، اما این فرصت فراهم نمی شود 

و مجبور به انجام کار های غیرمنتظره خواهید شد. 
 شهریور :

حضور بیشتری در جمع داشته باشــید و از انزوا دوری 
کنید. احتمال بسیاری وجود دارد که امروز حساب و کتاب 
خرج ها از دســت شما بیرون برود و ولخرجی کنید. قرار 
است به همراه دوستان قدیمی دور هم بنشینید و حسابی خوش بگذرانید، 
از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید. امروز احتمال عاشق شدن شما بسیار 

است، اما با عشق ماندگاری طرف نخواهید بود.
  مهر :

روز حساســی را آغاز کرده اید و حادثه ای شوم در کمین 
شما است. امروز ســهل انگاری های اطرافیان شما را به 
دردسر بزرگی می اندازد. مشکلات مالی زیادی دارید، اما 
پولی به دست تان می رسد و این مشکلات پایان می یابد. مشاجره ای میان 
اعضای خانواده بر ســر چیز های کوچک و پیش پا افتاده ایجاد شده و اهل 
منزل روز پر تنشی را تجربه می کنند. برای حل این مشاجره پا درمیانی کنید 
و اجازه ندهید مشــکلات کوچک و بی اهمیت، زمینه ناراحتی و دلخوری 

اعضای خانواده را فراهم کند.
آبان : 

کودک درون تان امروز زنده شده و یاد خاطره های قدیمی 
می افتید. قرار اســت برای خرید بیرون بروید، اما مواظب 
باشید که تنها لوازم ضروری را خریداری نمایید و ولخرجی 
نکنید. وعده و وعید های پوشالی را کنار بگذارید و به گونه ای رفتار کنید که 
اگر سرتان رفت، قول تان نرود. اجازه ندهید کار بیش از حد، فاصله ای میان 

شما و اعضای خانواده بیاندازد. 
آذر : 

اجازه ندهید روزمرگی های زندگی شما را از رسیدگی به 
خودتان غافل کند. پولی که قــرض کرده اید را امروز به 
هر قیمتی که شده پرداخت کنید. خبری خوشحال کننده 

به دست شما میرسد. 
  دی :

بیماری مزمنی دارید و اگر امروز مواظب خودتان نباشید، 
این بیماری عود می کند. امروز ســود قابل ملاحظه ای در 
معاملات خواهید داشــت، از معامله پرســودی که انجام 
داده اید درس بگیرید و در آینده نیز شــرایط ســود و درآمد بیشتر را مهیا 
کنید. یکی از اعضای خانواده امروز به دستاورد مهمی خواهد رسید و شما 

به وی افتخار می کنید.  
     بهمن : 

امروز بیشــتر از همیشــه اعتمادبه نفس دارید و احساس 
می کنید هیچ مشکلی نمی تواند جلوی شما را بگیرد، این 
روحیه را مغتنم بدانید و مشــکلات را راحت تر از همیشه 
حل کنید. فکر کسب مال از راه های غیرقانونی را کنار بگذارید. ممکن است 
میان شما و فردی جروبحثی ایجاد شود و این وضعیت زمینه ناراحتی شما 
را در طول روز فراهم کند، این جروبحث ارزش ناراحتی شــما را ندارد و 
تا می توانید روزی بدون حاشیه را ادامه دهید و آغازگر مشاجره ای نباشید.

اسفند : 
اجازه ندهید نگرانی ها و اضطراب زمینه بیماری شــما را 
فراهم کند. برای رسیدن به آرامش از هم صحبتی با دوستان 
و آشــنایان کمــک بگیرید. اهل ولخرجــی و خرید های 
غیرضروری نیستید و همیشه حوا س تان به دخل و خرج تان هست، به همین 
دلیل پس انداز قابل قبولی اندوخته اید و نگرانی مالی ندارید، امروز به اهمیت 
پس انداز و صرفه جویی پی خواهید برد چرا که به مشــکل مالی برخورد 
می کنید و این مشــکل را به راحتی با کمک پس اندازی که کنار گذاشته اید 

حل خواهید کرد. 
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قسمت  دوم      
صنایع دســتی نشان دهنده هنر و پشــتکار مردم هر جامعه در 
بستر تاریخ است که گوشه ای از امرار معاش مردم مناطق متعدد 

جغرافیایی را در بستر تاریخ تشکیل می داده است.
 انواع متعدد صنایع دستی در هر جامعه ای می تواند باعث کارآفرینی 
و اشتغالزایی گردد. شهر هنگویه که مردم آن به تلاش، فعالیت، هنر و 
هنرمندی و غیره معروف هستند، دارای صنایع دستی زیادی در گذشته 
بوده اســت که بسیاری از این صنایع دستی در حال حاضر هم  رو به 
فراموشی رفته است. استفاده از برگ درخت نخل در ساخت صنایع 
دســتی در دوران ممتد و متعددی در هنگویه رواج داشــته است که 
این صنایع دستی در پوشاک، فرش منازل و وسایل آشپزخانه کاربرد 
زیادی داشت. به تدریج این صنایع دستی از رونق افتاد اما در بیشتر 
خانه های قدیمی هنگویه  هنوز هم این صنایع دســتی به چشم می 
خورد. در بخش  پیشین نوشتار تا حدودی به این نوع صنایع دستی 
پرداخته شــد. اما تعداد و تنوع این صنایع دســتی به قدری زیاد بود 
که باید بیشــتر به آن ها پرداخته شــود. از سوی دیگر صنایع دستی 
 متعددی نظیر برداره، بادبزن، گلت خرما و غیره در هنگویه درســت 
می شــد که در نوع خود جالب توجه بود. این نوشتار که با حمایت 
های فرهنگی شورای اسلامی شهر هنگویه و شهردار فرهنگ دوست 
و پرتلاش این شهر جناب آقای مهندس محمد اسفندمر به رشته تحریر 
در می آید در نظر دارد به انواع دیگری از صنایع دستی شهر هنگویه در 
زمینه های متعدد پرداخته و نشان دهد که این صنایع دستی در دورانی 
از تاریخ نقش زیادی در امرار معاش مردم هنگویه داشــته و نشان از 
هنرمندی و فعالیت های هنری مردم این شــهر در بستر تاریخ دارد و 
مشــخص می کند که مردم این شهر در گذشته دارای نبوغ زیادی در 
درست کردن صنایع دستی متعدد برای استفاده های گوناگون بودند.     
 درخت نخل و دیگر درختان مناطق گرمسیری نظیر گز و کنار استفاده 
های زیادی در درســت کردن صنایع دستی داشتند. از جمله صنایع 
دســتی که از برگ درخت نخل درســت می شد و کاربرد زیادی در 
دیگر انواع صنایع دســتی داشــت،  درونی بود. درونی نوعي بند یا 
طنــاب که از برگ تر و تازه نخل مي بافنــد و مصرف فراوان دارد. 
درونی بنــدی بود که  بخش های متعدد تک، چاکــه و زنبیل را به 
هــم متصل می کرد. درونی را زنــان و مردان هر دو می بافتند. اما با 
توجه به کارهای ســاختمانی و دیگر کارهای بیرون خانه که توسط 
 مردان هنگویه صورت می گرفت، بافتن درونی ضخیم و نازک برای
 استفاده های متعدد به وسیله خانم های خانه معمول تر بود. در شب 
نشیني هاي دوستانه و فامیلي، کارگران و اهل فن در حالي که دسته 

اي برگ تر و تازه نخل با خود دارند ســرگرم »درونی ریســي« مي 
شــدند و با یک تیر دو نشان مي زنند، هم ساعات بیکاري را پر مي 
کننــد و هم کاري مفید انجام مي دادند. همچنین باغداران ســاعاتي 
 را که ســرگرم آبیاري نخلستان و باغ ها بودند، کم و بیش بدین کار
 مي پرداختند. از بهم پیوستن چند رشته »درونی« طناب و بند کلفت 
تر مي ســاختند که نوعي از آن در »تاب خوردن« استفاده مي شد. 
نوع دیگري از آن که باریکتــر از » درونی« معمولي بود در دوختن 
بعضي ابزار مانند بادبزن، جارو، زنبیل و یا بســتن درب مشک هاي 
آب به کار مي رفت . » درونی « به وســیله ي انگشتان دست بافته 
مي شد و به وسیله و اسباب خارجي نیازي نداشت. زنان خانه دار نیز 
در زمان بیکاری اقدام به درست نمودن درونی می نمودند. برای بافتن 
درونی از شــاخه های نازکتر درخت خرما استفاده می شد. چاکن و 
تولک از دیگر صنایع دستی مردم شهر هنگویه بود که از برگ درخت 
نخل درســت می شد و اســتفاده های زیادی در هنگویه داشت. در 
حمل خرما در نخلستان ها مورد استفاده قرار می گرفت. رطب ها و 
خرماهای رسیده را با چاکن جابجا می کردند. از چاکن برای جای نان 
هم استفاده می نمودند. نان های سفید و نازک که در خانه می پختند 
به صورت خشک شــده در چاکن قرار می دادند و این نان ها برای 
مدت طولانی قدرت ماندگاری داشــت و خراب نمی شد. همچنین 
از چاکن برای خواباندن بچه در نخلســتان ها استفاده می شد. چاکن 
را بــه درختانی نظیر کنار و گز با بند متصل نموده و نوزادان را در آن 
می خواباندند. چاکن برای فروش در فروشگاه های قدیمی هنگویه 
وجود داشــت و فروخته می شد. معمولا بیشــتر باغداران و افرادی 
که نخل داشتند در درســت کردن چاکن تبحر داشتند، چون کاربرد 
زیادی داشــت. از دیگر صنایع دستی شهر هنگویه که کاربرد زیادی 
هم داشت، برداره بود. برداره که از چوب ساخته می شد کاربردهای 
متعدد داشت. دو نوع برداره می ساختند. یک نوع برداره برای حمل 
آب بود که بر روی چارپایان قرار می دادند و معمولا چهار حلب 20 
کیلویی پر از آب در آن می گذاشتند و نوع دیگر برداره برای آوردن 
ســنگ از کوه کاربرد داشت و شیاردار بود. این برداره را هم بر روی 
 چارپایان قرار می دادند و سنگ های پهن و نازک از کوه ها در آن قرار
 می دادند. برداره توســط نجاری های شهر هنگویه ساخته می شد و 
این نجاران تبحر خاصی در ساخت آن داشتند. برداره هم برای مصرف 
 مردم داخل هنگویه و هم برای فروش برای ســایر مناطق ســاخته
 می شد. هنوز هم برداره ها دو حلبی و چهارحلبی در برخی از خانه 
های قدیمی شهر هنگویه به چشم می خورد و تا یک دهه پیش این 
برداره ها کاربرد زیاد داشــت. طناب هایی که برداره را به هم متصل 
می کرد هم در خود هنگویه ساخته می شد.با توجه به اقلیم و گرمی 
هوا در فصل تابســتان در هنگویه. برخی صنایع دستی برای خنک 
کردن افراد درســت می شد. یکی از صنایع دستی که از درخت خرما 
درســت می شد و بسیار پر کاربرد بود، بادبزن های کوچک و بزرگ 

بوده است. با توجه به گرمای زیاد در حنوب ایران و شهر هنگویه به 
 ویژه در فصل تابســتان ار بادبزن ها برای خنک کردن افراد استفاده

 می گردید. ساختن بادبزن کار هنرمندانه ای بود که از چوب هر شاخه 
درخت خرما و برگ های آن استفاده می گردید و آن ها را به گونه ای 
رنگ آمیزی می نمودند که مشتریان زیادی را به سوی خود جذب می 
نمود. حمل آن ها نیز در بسته بندی های بزرگ و کوچک آسان بود 
و این بادبزن ها در شهر هنگویه و مناطق اطراف فروش خوبی داشت. 
باد بزن ها به شکل مستطیل و یا مربع و در اندازه هاي مختلف ساخته 
 مي شــد و داراي دســته اي بود که آن را در دست مي گرفتند و باد 
می زدند. ساختن بادبزن کار همه کس نبود و به دقت و ظرافت طبع 
نیاز داشت. همه افراد نمی توانستند بادبزن درست کنند.  سابقاً که بازار 
بادیزن رونق داشــت بعضي ها وقتي براي انجام کار یا دید و بازدید 
از منزل خارج مي شــدند، یک عدد بادبــزن را با خود مي بردند تا 
در طول راه گرما را از خود دور ســازند. معمولا بادبزن ها در بیشتر 
فروشــگاه های هنگویه قدیم وجود داشت و قیمتش هم نسبتا ارزان 
 بود. اما در حال حاضر بادبزن در شهر هنگویه ساخته نشده و به جای

 بادبزن های قدیمی، برخی از افراد از بادبزن های تاشو جدید استفاده 
می کنند. گلت خرما از دیگر صنایع دستی بود که از برگ درخت خرما 
درست می شد و گنجایش  تقریبا شش من خرما داشت و به صورت 
گرد و دراز دوخته مي شد. براي بافتن گلت برگ خشک نخل )پیش( 
را از شــاخه جدا کرده و مدتي در آب خیس مي نمودند تا نرم شود. 
ســپس زنان و مردان هنگویه و به ویژه زنان باغدار هنگویه اقدام به 
درســت نمودن گلت می نمودند. گلت ویژگی های خاصی داشت و 

قدرت ماندگاری خرما در آن زیاد بود. از سوی دیگر گلت های که به 
صورت دراز ساخته می شدند، حمل خرما و صادرات آن برای نقاط 
مختلف داخل و خارج از کشور را آسان می نمود. باغداران هنگویه 
در فصولی که جمع آوری خرما نداشته و فراغتی حاصل می گردید، 
اقدام به بافت گلت می نمودنــد و گلت های خود را برای محصول 
خرمای سال پیش رو آماده می نمودند. صنایع دستی مربوط به درخت 
نخل، بیشتر مربوط به خانواده های باغدار هنگویه بود، چون ماده اولیه 
این صنایع دستی برگ و دیگر اجزای درخت نخل بود که در اختیار 
باغداران بوده اســت و پس از هر بار تمیز نمودن درخت نخل و جدا 
نمودن شاخه های خشک آن، مواد اولیه برای صنایع دستی فراهم می 
گردید. درخت نخل انواع متعددی دارد که برگ و شــاخه برخی از 
آن ها برای ایجاد صنایع دســتی مرغوب تر است. برخی از این برگ 
ضخیم بوده و قابل انعطاف نیســتند و برخــی دیگر نازک تر بوده و 

انعطاف بیشتری دارند.
باغداران و ســازندگان صنایع دستی متعدد از درخت نخل به خوبی 
واقف بودند که برگ چه نوعی از درخت نخل برای کدام نوع از صنایع 
دستی مناسب است. مثلا شاخه و برگ درختانی که شاخه های بلند 
و برگ ضخیم داشــتند، برای درست کردن سوند مناسب تر بود. در 
صورتی که برای بافتن درونی از برگ ریز درختان استفاده می گردید. 
معمولا برای این که برگ درخت نخل انعطاف بیشــتری داشته باشد، 
آن را به شیوده های متعدد خیس می کردند و صنایع دستی کوچک 
نیز برای کودکان و سرگرمی آن ها درست می کردند که در نوع خود 

جالب توجه بود.

 صنایع دستی شهر هنگویه در بستر تاریخ
                                                           

 M.hassaNNia GMail.cOM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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 گروه گزارش// آئین عملیات ساخت شهرک حاج 
قاسم سلیمانی )روستائیان زاج و داربست ( با 
 حضور حضرت حجت الاسلام و المسلمین دکتر 
عبــادی زاده نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان  و امام جمعه بندرعباس دکتر همتی 
استاندار هرمزگان ، مهندس نوری زاده مدیر کل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان 
سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران  ، سردار سالاری فرمانده سپاه امام 
شهرستان  فرماندار  الدینی  وجمال  ســجاد 
سیریک و مسئولین اجرایی استان و شهرستان 

برگزار شد .
  دکتر همتی استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه 
جابجایی این روستا نیازمند 330 میلیارد ریال 
اعتبار به منظور فراهم آوری زیرســاخت های 
جدید برای ســاکنان این روســتاها بود، گفت: 
تثبیت جمعیت در روســتا برای ما بسیار حائز 
اهمیت است و بسیار خرسندم که با در کنار هم 
قرار گرفتن همه اســتعداد های استان، عملیات 
اجرایی شهرک ســردار حاج قاسم سلیمانی در 
چنین روزی و همزمان با روز بسیج مستضعفین 
آغاز شــد.این شهرک مســکونی با همکاری 
اســتانداری، بنیاد مســکن ،معاونت مهندسی 
 نیروی دریایی ســپاه وکمک هیــات خیرین

 امام حســین )ع( احــداث و تحویــل اهالی 
روستاهای مذکور خواهد شد.سردار تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در این آیین 
اظهارداشت: همچنین سپاه یک سیل بند با رعایت 

نکات فنی در ورودی شــهرک خواهد ساخت . 
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان 
هم گفت: این شهرک در زمینی به مساخت 25 
هکتار آماده ســازی شده اســت و حدود 205 
قطعه مسکونی با تمام کاربری ها در نظر گرفته 
شده است.شهریار نوری زاده افزود: برای ساخت 

هر واحد مســکونی تا سقف ۸0 میلیون تومان 
تسهیلات داده می شود و در مدت زمان 6 ماهه 
به  بهره برداری خواهد رسید. سیل زدگان زاج و 
داربست در دی ماه پارسال در محل فعلی شهرک 
در کمپ موقت ســاکن شده اند.این روستاها در 
مرز شهرستان های بشــاگرد و سیریک استان 

هرمزگان واقع است.

 گروه گزارش // روحیه کمال طلبانه انسان ها موجب شده تا 
هزینه ها بیش از اینکه صرف نیازهای ضروری شود، به تجمل 
گرایی اختصاص یابد و برج سازی بدون توجه به شرایط اقلیمی 
و با الگو برداری ناشــیانه و غیرکاربردی از سازه های رومی و 

غربی گسترش یابد.
   معماری تبلور ادراک و باورهای هر ســرزمین بوده که نمادی از 
اصالت و پیشــینه تاریخی هر شهر را به نمایش می گذارد؛ معماری 
که ریشه در تاریخ، آداب و رسومات و فرهنگ هر منطقه دارد زنده 
نگه داشتن هنرهای پیشــینیان به حفظ حس وطن دوستی کمک 
 شایانی می کند.با ورود به مناطق مختلف اولین برداشت از آن شهر 
المان های موجود در آن بوده که با مشــاهده معماری ساختمان ها 
و مبلمان شــهری می توان تا حدودی با شرایط اقلیمی و فرهنگی 
هر منطقه آشــنا شد؛ در شــهرها  باید از معماری استفاده شود که 
علاوه بر ایجاد زیبایی نمایانگر روحیه، احساسات، اندیشه، عقیده، 
ذوق و سلیقه مردمان آن دیار باشد.صنعت معماری ایران، در گذشته 
درخشــان خود همچون دیبای هفت رنگی بــود که در هر پهنه از 
ایران رنگ و بویی متفاوت از ســایر نقاط داشت؛ معماری کشور ما 
برگرفته از سنت ها و شرایط اقلیمی آن بوده که با پا گذاشتن به  هر 
کدام از شــهرهایش از روی المان های بافت قدیمی آن می توان به 
هویت گذشــتگان آن مناطق دست یافت و شرایط آب و هوایی آن 
را درک کرد.در روزگاری که علم و دانش اینگونه پیشــرفت نکرده 
بود مردمان هر منطقه با استفاده از وسایلی که در دل طبیعت وجود 
 داشــته بر حسب شرایط آب و هوایی ســاختمان سازی آن شکل 
 می گرفت.شهرهای ایران هرکدام بر اساس فرهنگ و اصالت خود و 
موقعیت های جغرافیایی و آب و هوایی دارای معماری خاص بوده 
مصداق آن شــهر تاریخی یزد بوده که با حفظ اصالت و سنتی بودن 
بافت آن بازسازی شده اما سایر استان های کشور این گونه نیست.

روحیه کمال طلبانه انسان ها موجب شده تا هزینه ها بیش از اینکه 
صرف نیازهای ضروری شــود، به تجمل گرایی اختصاص یابد و 
برج سازی بدون توجه به شرایط اقلیمی و با الگو برداری ناشیانه و 
غیرکاربردی از سازه های رومی و غربی گسترش یابد.رشد فزاینده 
جامعه شهرنشینی به واسطه رونق چشم گیر فعالیت های اقتصادی و 
موج کلان مهاجرت ها جهت کســب و کار موجب شده تا چیدمان 
شهری سرعت بیشتری بگیرد و رشد قارچ گونه ساختمان های سر 
به فلک کشیده بدون در نظر گرفتن فرهنگ و آداب هر منطقه را به 

همراه داشته باشد.
  رشد قارچ گونه ساختمان های بی هویت

   گویا مردمان متمدن ایرانی پیشــینه 1000 ساله معماری خود را 
به دست فراموشی سپرده اند و به تقلید کورکورانه و غیر اصولی از 
معماری غربی و رومی پرداخته اند و ساختمان ها با نمای سنگ های 
آنتیک رومی در حال گسترش است و با ورود به هر شهر نمی توان 
از روی معماری و سبک ساختمان سازی آن با شرایط و اقلیم آشنا 
شد. هرمزگان با دارابودن آب و هوای گرم و خشک، آفتاب سوزان، 
رطوبت طاقت فرســا و باران های سیل آسا در گذشته خانه های 
آن با سبک معماری منحصر به فرد که با شرایط این منطقه سازگار 
 بوده ساخته می شد و بادگیر به عنوان بخشی از آن بنا نقش آفرینی 
می کرد.بی مهری روزگاری به پیشــینه تاریخی هرمزگان نیز مانند 
سایر شهرهای کشــور ورود کرده و بادگیرها که نمادی از فرهنگ 
و تمدن این منطقه بوده را به دست فراموشی سپرده است.بادگیرها 
که معماری خاص مناطق جنوب و برخی از مناطق مرکزی کشور 
است دارای اشکال مختلف بوده که ارتفاع و جهش باد در طراحی 
آن نقش مهمی دارد و عموما بر روی پشــت بام ها ،دهانه ی آب 

انبارها و معادن جهت تهویه ی هوا ســاخته می شد که این دستگاه 
در روزگاری که صنعت اینگونه پیشرفت نکرده بود و دستگاه های 

سرمایشی وجود نداشت نقش یک کولر را به خوبی ایفا می کرد.
  تلاش اماراتی ها برای ثبت بادگیر به نام کشورشــان 

بی نتیجه ماند
   لافت به عنوان بندری گردشگر پذیر شهرستان قشم بافت تاریخی 
و بادگیرهای آن بکر مانده و در ســال 13۸5 در فهرست آثار ملی 
کشور به ثبت رسیده که همت والای مسئولان را در حفظ، نگهداری 
و مرمت آن را می طلبد.هر چند که درمعماری شــهر هرمزگان در 
برخی از ادارات و ساختمان ها از بادگیرها به عنوان نمادی از اصالت 
برای تزیین ساختمان ها استفاده می شــود اما در برابر رشد قارچ 
گونه ساختمان های غرب زده کاهی در مقابل کوه است.اوایل سال 
2013 کشور امارات، در خواستی را در رابطه با ثبت جهانی بادگیر به 
یونسکو داد، و خواستار ثبت این اثر به نام امارات شدند، که یک سال 

پس از آن سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری کشور 
با بی اساس دانستن این خواسته امارات پس از تلاش های مداوم وبا 
ارسال تاریخچه بادگیر در ایران به یونسکو و عنوان کردن این موضوع 
که ایران نخســتین خاستگاه ساخت این سازه بوده، بادگیر به عنوان 
بنای تاریخی ایران ثبت جهانی شد.عمارت فکری با بادگیرهای بسیار 
زیبا یکی از الگوهای اصیل معماری جنوب کشور به عنوان مرکز و 
سکونت گاه تجار و بازرگانان از جاذبه های گردشگری بندرلنگه به 
شمار می رود که با ورود به این خانه شاهکار معماری اصیل ایرانی را 
می توان در آن یافت و ساختمان سازان می توانند این بنا را الگویی 

برای خود در معماری قرار دهند.
  معماری غربی در ایران تقلید ناموفق است

   شایســته فرح، کارشناس معماری میراث فرهنگی و گردشگری 
استان هرمزگان با اشاره به ناکارآمدی معماری غربی در ایران، اظهار 

کرد: شیوه ساختمان سازی کشورهای دیگر با توجه به اقلیم آب و 
هوایی آنان طراحی شده است و پیاده کردن آن معماری در ایران نمونه 
ناموفق تقلید است چرا که آب و هوای استان هرمزگان با شهری در 
اروپا کاملا متفاوت است.کارشناس معماری میراث فرهنگی استان با 
تاکید بر اشتباهات رایج در معماری تلفیقی، تصریح کرد: در این سبک 
معماری با قرار دادن یک بادگیر بر روی نقشه ساختمانی رومی آن 
را تلفیقی می نامند که باعث تحریفی زشت در معماری بومی ما شده 
است و همچنین در جذب مخاطب نیز ناکام بوده است.فرح ادامه داد: 
برخی از ســاختمان ها نیز کاربری مدرن دارند و نباید در آن ها از 
نمادهای گذشته استفاده کرد.وی با اشاره به وظیفه معماران در معرفی 
معماری های ارزشمند بومی، گفت: اکنون مردم خانه های رومی را به 
عنوان خانه ای امروزی قبول دارند و این نیز مربوط به معرفی نشدن 
خانه های زیبای بوم گرا است.کارشــناس معماری میراث فرهنگی 
استان خاطرنشان کرد: بعد از بازسازی و مرمت خانه تاریخی یوسفی 
در بندرکنــگ مردم آن خانه را به عنــوان نمونه ای زیبا و موفق از 
معماری بومی به رسمیت شناختند و بعد از آن برای ساخت منازل 
خود از این خانه الگو گرفتند که این موضوع خود شــاهدی برای 

معرفی نشدن معماری هرمزگانی در میان مردم است.
  هویت و معماری بومی هرمزگان در ساخت وســازهای 

شهری استان دیده نمی شود
  شهریار مشــیری، یکی از اساتید معماری و شهرسازی هرمزگان 
در گفتگویی بیان کرد: طی 20 ســال گذشته هیچ نشانی از هویت 
و معماری بومی هرمزگان در ساخت وسازهای شهری استان دیده 
نمی شود؛ حتی شرایط آب و هوایی هم در معماری کنونی جایگاهی 
ندارد و شاهد رشد ساختمان های بی هویت و خالی از ایده و معماری 
هســتیم.وی عنوان کرد: ساخت وساز کنونی با حرکت بازار شکل 
می گیرد؛ عرضه و تقاضا در فضای کنونی برای معماری ساختمان ها 
تصمیم گیرنده است و نظارت ها از ســوی دستگاه های متولی هم 
دراین بین به فراموشی سپرده شده است.این استاد دانشگاه معتقد است 
که معماری بومی و خلاقیت در ساخت وساز جای خود را  به »شهر 
فروشی« داده است و فروش تراکم در شهرداری و تغییر کاربری ها 
 بندرعباس را یک شــهر بی هویت کرده اســت.به گزارش  هرمز؛ 
 علی ای حال برای نشان دادن فرهنگ، اصالت و پیشینه پر محتوا و 
متمدن ایرانی که معماری اســلامی در آن رعایت شده به نسل های 
آینده همت والای ناظران در ساخت و سازهای شهری را می طلبد 
تا بار دیگر نمادهای بومی که نشانی از فرهنگ مردم مناطق مختلف 
بوده را نمایش بگذارد و هیاهوی ساختمان سازی در رشد معماری 

رومی و غربی ادامه پیدا نکند.

وقتی فرهنگ و اصالت به فراموشی سپرده می شود؛ 

بلبشوی ساختمان سازی در تقلید کورکورانه از معماری غربی!

شیوه ساختمان سازی کشورهای دیگر با 
توجه به اقلیم آب و هوایی آنان طراحی 
شده است و پیاده کردن آن معماری در 
ایران نمونه ناموفق تقلید است چرا که 
آب و هوای اســتان هرمزگان با شهری 

در اروپا کاملا متفاوت است

,,
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 با توجه به افزایش فشــار تهدید و تحریم اقتصادی دشمن روی 
نظام جمهوری اســلامی در ســال های اخیــر و همچنین ابلاغ 
سیاست های »اقتصاد مقاومتی« از سوی مقام معظم رهبری، بسیج 
سازندگی در برنامه های خود به این مقوله اولویت بخشیده است. 
بسیج سازندگی  بر آن است که مباحث اقتصاد مقاومتی را تبدیل 
به گفتمان غالب جامعه کنــد و در نهایت با دخیل کردن مردم در 
طرح های تولیدی اقتصاد مقاومتی، به مردمی کردن اقتصاد کشور 
کمــک کند.در این بین گروه های جهادی بســیجی در امر اقتصاد 
مقاومتی پیش قدم هســتند. این گروه ها عمدتا از دانشــجویان و 
متخصصان بسیجی تشــکیل می شود و مهندســان کشاورزی و 
صنعتی و پزشــکان در آن نقش آفرینــی پررنگی دارند.در حوزه 
تقویت و توســعه گروه های جهادی، سیاســت و راهبرد سازمان 
 بسیج مســتضعفین و سازمان بسیج ســازندگی این است که این 
گــروه ها را به لحاظ کمی و کیفی توســعه دهــد، که گروه های 
جهــادی را بومی کنــد، یعنی گــروه ها هم به صــورت بومی 
تشکیل شــوند و هم به صورت بومی خدماتشــان را ارائه دهند 
 و در جغرافیای اســتان خودشــان بکارگیری شــوند. همچنین 
پایگاه های مقاومت بســیج  در پی ارائــه خدمات محله محور 
هســتند. چراکه با توجه به اینکه بســیجیان در جغرافیای پایگاه 
 مقاومــت خود اعم از روســتایی و شــهری زندگــی می کنند، 
می تواننــد در موضوعات گوناگونی چون سرکشــی از خانواده 
ایثارگران و شــهدا، رفع احتیاجات نیازمنــدان محلی و بومی و 
پیگیری کارها و مشــکلات جغرافیای محل خود از مســئولان 
ذیربط، خدمــات محله محور ارائه دهنــد.از طرفی در اردوهای 
جهادی که  از سوی بسیج برگزار می شود، شناخت فرهنگ مردم 
بومی منطقه اهمیت بالایی دارد و بســیجیان هرچه به این فرهنگ 
آشنا تر باشــند بهتر می توانند از ظرفیت های مردم استفاده کنند 
که این مســاله از ویژگی های اردوی جهادی بومی است.مردمی 
کردن اقتصاد به معنی استفاده از ظرفیت های خود مردم برای ایجاد 
اشتغال می باشد. بسیج در بحث اقتصاد مقاومتی به هیچ وجه کار 
را از نقطه صفر شــروع نکرد. حرف حســاب بسیج این است که 
می گوید مردم یک سری امکانات در اختیار دارند که ممکن است 
خودشــان نیز از آن ها غافل باشــند و باید به مردم کمک کرد تا 
از توانایی ها و داشته هایشــان استفاده کنند. به طور کلی می توان 
گفت بسیج سازندگی با مشاغل خانگی، خرد و متوسط سر و کار 
 دارد.. اشتغالزایی در این حوزه ها با صرف رقم های پایین ممکن 
می شود .همانگونه که واضح و مبرهن است بسیاری از محصولات 
پر مصرف که از خارج از کشــور وارد می شوند، قابلیت تولید در 
داخــل را دارند، بنابراین فرهنگ بــی اعتمادی به تولید ملی باید 
اصلاح شــود. در حال حاضر تولید کننده داخلی در بســیاری از 
مــوارد جنس مرغوب تولید می کند امــا قبل از فروش برند یک 
شرکت خارجی را روی آن می چسباند. که در بازار داخل به عرضه 
وفروش برسد.بنابراین بسیج در یک همت همگانی در پی رشد و 

سرپا نگه داشتن اقتصاد از دل جامعه و توسط خود مردم است.

بسیج ، اقتصاد مقاومتی 
و جهاد خدمت رسانی

یادداشت

در 5 آذر 135۸ فرمان تشــکیل  )بســیج( از جانب آیت الل 
خمینی)ره( صادر شــد و پس از تصویب مجلس شــورای 
اسلامی در دی ماه 1359 به صورت قانونی رسمیت پیدا کرد. 
 دامنه بسیج از ابتدای تأسیس آن تاکنون همه اقوام و نژادها و 
زبان های محلی مختلف در سراسر ایران اسلامی را دربر گرفته 
است. بســیج یک حرکت عجیب و بی نظیر بود که در انقلاب 
اتفاق افتاد. این هم برخاسته از آن سرچشمه ی حکمت الهی ای 
بود که خدای متعال در دل آن امام بزرگوار به ودیعه گذاشته بود. 
بسیج در واقع یک ارتش بی رنگ و بی ادعای همه گیر در سطح 
کشور است؛ و این ارتش برای مبارزه ی در همه ی عرصه هاست.

اگر بخواهیم مفهوم بسیج و بسیجی رادر ادبیات انقلاب اسلامی 
جستجو کنیم، چاره ای جز بیان مراد حضرت امام خمینی )ره( 
از بســیج و بسیجی نداریم. در اندیشه امام خمینی )ره( بسیج 
نهادي است اجتماعي با ابعاد متعدد. در این نگرش بسیج دیگر 
صرفاً ســازماني نظامي نیست که فقط در زمان جنگ و براي 
دفاع در مقابل دشمن شــکل گرفته باشد، بلکه نهادي است 

وسیع و پاسخگوي نیازهاي اساسي و حیاتي جامعه و با اجزاي 
 دیگر نظام، چنان هماهنگي و پیوند دارد که فروپاشی آن جز با 
منحل شدن جامعه اسلامي قابل تصور نیست. دشمنان می دانند 
که حضور بسیجی، واقعیت بسیج در کشور و در میان ملت ایران 
چقدر اهمیت دارد؛ لذا همت می گمارند بر اینکه این حقیقت 
مؤثر و کارآمد و نافذ را مورد تهاجم قرار دهند.هفته بســیج، 
بزرگ داشــت از خود گذشتگی ها و جان فشانی هایی است 
که برای سربلندی این سرزمین توسط بسیجیان صورت گرفته 
است. از 29 آبان تا 5 آذر، در تقویم رسمی جمهوری اسلامی 
ایران، هفته بســیج نام گذاری شده اســت. هدف از برگزاری 
هفته بسیج و اجرای برنامه های متنوع در آن، معرفی بسیج به 
عنوان بدنه فعال ملت و مجموعه انقلاب با گستره متفاوت و 
حضوری اثربخش در خلأها و عرصه های مختلف کشــور و 
انقلاب اسلامی است.روز های هفته بسیج به این شرح نامگذاری 

شده است: »بسیج؛ مقاومت، ایثار و شهادت«، »بسیج؛ اخلاق 
و معنویت«، »بســیج؛ علم و فناوری«، »بسیج؛ سبک زندگی 
ایرانی ـ اسلامی«، »بسیج؛ فرهنگ و بصیرت«، »بسیج؛ دفاع 

و امنیت« و »بسیج؛ اقتصاد مقاومتی و جهاد خدمت رسانی.
* بسیج از دیدگاه حضرت آیت الله خامنه ای

  همانطور که حضرت آیت الل خامنه ای می فرمایند: بســیج 
یادگار بزرگ و درخشــان امام راحل و مظهر اقتدار ملی، و 
نمایشگاه صفا و اخلاص و بصیرت و مجاهدت است.بسیج، 
ثروت بزرگ و ذخیره ی خداداد ملت ایران است. دشمنان این 
ملت، اکنون و همیشه در این اندیشه بوده اند و خواهند بود که 
آن را نابود یا بی اثر کنند.  تا بسیج در این کشور هست، تا این 
روحیه ی صدق و صفا و خدمت بی مزد و منت در میان مردم 
ما بخصوص جوانان ما وجود دارد، دشمن هیچگونه لطمه ای به 

این انقلاب و به این نظام و به این کشور نمی تواند وارد کند.

بسیج، یک ارتش بی رنگ و بی ادعا
یادداشت

بــرای ســاخت هــر واحــد 
 80 ســقف  تــا  مســکونی 
میلیــون تومــان تســهیلات 
داده می شــود و در مــدت 
زمان 6 ماهه به  بهره برداری 
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